



شرکت خدمات ارتباطی رایتل



شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران



شرکت پتروشیمی کارون



شرکت پتروشیمی ایلام



شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان



شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال وبختیاری



شرکت مدیریت تولید برق ری



شرکت آب و فاضلاب خوزستان



سازمان حمل شهری تبریز و حومه



شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه



شهرداری قاین



شهرداری حمیدیا



روزنامه مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

شنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۵ | ۱۱ شوال ۱۴۳۷ | **سال دوازدهم** | شماره ۱۹۱۳ | قیمت ۰۰۰۰۰ ریال | ۱۲ صفحه

رییس انجمن صنفی تولید کنندگان قطعات آسانسور با «**مناقصه**»

متأسفانه برخی مراکز دولتی راه دور زدن مناقصات را بلد هستند



وقتی رشته دولت برای خروج از رکود مسکن پنبه می‌شود

سراب صاحب‌خانه شدن با بورس بازی اوراق مسکن!

دومین بانوی آهنین انگلیس

ترزami کابینه زنان قدرتمند را می‌سازد

خانم ترزami رسماً ریاست کابینه دولت بریتانیا را بر عهده گرفت. با استعفای کامرون از قدرت که به‌سکای کابینگیام رفت و استعفای خود را رسماً به ملک البرزاست دوم تسلیم کرد، می‌نخست‌وزیر جدید انگلیس شد. در پی انتخابات درون حزبی که ابتدای هفته انجام شد، ترزami توانست با کنار رفتن رقیبای درون حزبی‌اش به ریاست حزب محافظه کار انگلیس انتخاب شود و رسماً جانشین دیوید کامرون شود. حالاً خانم می‌تا سال ۲۰۲۰ سکان دار دولت بریتانیا خواهد بود. ملکه البرزاست رسماً ترزami را مأمور تشکیل کابینه جدید انگلیس کرد. به این ترتیب برای دومین بار در تاریخ انگلیس یک زن نخست وزیر این کشور شد. حالا به نوشته روزنامه گاردین، ترزami قرار است زبانه‌ترین کابینه دولت انگلیس را تشکیل دهد. متحدان وی در حزب محافظه کار خانم امیر رود، وزیر انرژی فعلی و ژوستینینگ گین، وزیر توسعه بین‌المللی هستند که قرار است در دولت می در سمت‌های خود ابقا شوند. وی روز چهارشنبه هفته پیش، بعد از آن که ملکه انگلیس رسماً به وی مأموریت داد تا کابینه جدید این کشور را تشکیل دهد به همراه هسسرش، فیلیپمی‌وارد مقرر نخست‌وزیری، خانه شماره ۱۰ شد تا رسماً کارش را به جای دیوید کامرون آغاز کند. کامرون روز سه‌شنبه از خانه شماره ۱۰ ائت‌اکشی کرد. کامرون روز سه‌شنبه بعد از ظهر در برابر خبرنگاران گفت: «از روز چهارشنبه و بعد از این که استعفای خود را در کاخ بایکینگهام تقدیم ملکه کردم، کار من رسماً در این خانه تمام می‌شود. از روز چهارشنبه ما نخست‌وزیری جدیدی خواهیم داشت که مسؤولیت هدایت دولت را بر عهده خواهد داشت.»

زندگی نامه ترزami

ترزami متولد یک اکتبر ۱۹۵۶ در ایستبورن است، وی تحصیلات خود را در رشته جغرافی کالج هیوز و دانشگاه آکسفورد گذرانده است. وی که اکنون ۵۹ سال سن دارد، قبل از این که وارد دنیای سیاست شود در مرکز مالی و بانکی لندن کار می‌کرده است. می‌از سال ۱۹۹۷ با عضویت در مجلس عوام انگلیس رسماً وارد دنیای سیاست شد. در سال ۲۰۰۲ به ریاست حزب محافظه کار انگلیس منصوب شد. در سال ۱۹۹۹ در کابینه در سایه ویلیام پیگ، بین دانکن اسمیت، مایکل هوارد و دیوید کامرون حضور داشته و مناصب مختلفی از جمله وزیر سایه کار و بازتسنگی و رهبری در سایه مجلس عوام را بر عهده داشته است. در سال ۲۰۱۰ و با رسیدن دیوید کامرون به سمت نخست‌وزیری بریتانیا می‌وزیر کشور و به‌طور هم زمان وزیر زان و برابری‌های دولت وی شد. البته در سال ۲۰۱۲ وزارت دوم را به ماریامیلر واگذار کرد تا تنها سمت وزارت کشور را در کابینه کامرون بر عهده داشته باشد. او برای ۶ سال این سمت را حفظ کرد تا این سمت تبدیل به موقعیتی ویژه برای او شود، چرا که در ۵۰ سال گذشته هیچ کس ۶سال پیاپی در این پست کلیدی قرار نداشته است. اظهارات او در سال ۲۰۰۵ چهارمی‌جنجالی از او ساخت. وی در آن موقع در یک سخنرانی، در مجمع عمومی حزب محافظه کار از اعضای حزب خواست که با اقتشار فقیرتر ارتباط بیش‌تری برقرار کنند تا به گفته او شهرت بد حزب به عنوان «حزب بدجنس‌ها» تغییر کند. اظهاراتی که بسیاری از اعضای بزرگ حزب هنوز او را برای به کار بردن این صفت نبخشیده‌اند.

می‌خود در معرفی‌اش در جمع خبرنگاران گفت: «بدرم کشیک بود اما پدربزرگم ژنرال ارتش بود که به کشورش خدمات بسیاری کرد.»

سایت دیپلماتی ایرانی | علی موسوی خلخالی

آگهی مناقصه عمومی

مناقصه شماره: ILPC-95/001

واگذاری خدمات تامین اپراتورهای

لیفتراک و اواجدالنشراط

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

روزنامه مناقصه مزایده

سفیر و معاون نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل اسلامی ایران در سازمان ملل متحد گفت: سازمان ملل نیازمند تغییر رویکرد است تا بتواند حقوق بشر را در خدمت ارتقای ارزش‌های بنیادین انسانی قرار دهد.

به گزارش ایسنا، غلامحسین دهقانی، سفیر و معاون نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نشست عالی‌رتبه مجمع عمومی سازمان ملل با عنوان «حقوق بشر در مرکز دستور کار جهانی» حقوق بشر را میراث مشترک نوع بشر و ثمره تلاش مشترک فرهنگ‌ها و تمدن‌های مختلفی برشمرد که هدف اصلی آن‌ها همواره حفظ کرامت انسانی بوده است.

معاون نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل افزود: شخصیت‌های بزرگی خسته از استعمار، جنگ، سرده‌داری، نژادپرستی و تبعیض برای دستیابی به عدالت و صلح و آرامش قیام نمودند تا ارزش‌های گران‌سنگی را که طلی چندین نسل تحت‌الشعاع بی‌عدالتی و سلطه‌گری قرار گرفته بودند احیا نمایند. ارزش‌هایی که ریشه در ذات‌بشر داشته، پیامبران الهی بر آن‌ها صحه گذاشته و از این رو تعلق به زمان و مکان خاصی ندارند. چنین وجه مشترکی جهانی بودن حقوق بشر را اجتناب‌ناپذیر می‌نماید.

وی افزود: حقوق بشر و ارزش‌های منبعث از آن چشم‌انداز ایجاد جهانی امن‌تر بر پایه صلح، عدالت، برابری و سعادت انسان را می‌دهد لیکن جهان امروز با آن نقطه ارمانی فرسنگ‌ها فاصله دارد و گویی آن ارزش‌ها، رویایی بیش نیستند. دنیایی که در آن تنها ۶۲ نفر به اندازه نیمی از جمعیت کره زمین ثروت اندوخته‌اند و تنها یک درصد جمعیت جهان بیش از ۹۹ درصد بقیه انسان‌ها را ثروت دارند قطعاً دنیایی صلح‌آمیز، مطلوب و عادلانه نیست.

سفیر نمایندگی کشورمان اظهار کرد: لازم است جایگاه حقوق بشر در سطح بین‌المللی در کنار سایر موضوعات اساسی و مبتلا به روز همچون مردم سالاری، تروریسم، حقوق بین‌الملل، خلع سلاح و حتی محیط زیست دیده شود. برای نمونه در بحث مردم‌سالاری، برای احکام خودخوانده دنیای امروز که تنها هدفشان حفاظت از ثروت و قدرت متمرکز در سطح جهانی است انتخاب مردم تا جایی معتبر است که با منافع حیاتی آن‌ها مغایرتی نداشته و یا تهدیدی را متوجه آن‌ها نکند. اما اگر انتخاب دموکراتیک مردم به مذاق ایشان خوش نیاید، کودتای نظامی، تجاوز، تحریم و یا اشغال پاسخ انتخاب مردم خواهد بود. در مقابل،



برای متحدین و عوامل قدرت‌های بزرگ، رعایت مردم‌سالاری و حقوق بشر کاملاً اختیاری است. این قدرت‌ها علی‌رغم نقض فاحش حقوق بشر از سوی متحدین خود، بی‌محبا از آن‌ها حمایت می‌کنند در حالی که کشورهای غیرهمراه هر اندازه هم دموکراتیک باشند از ضرب انتقاد شدید ایشان در امان نیستند. حمایت این قدرت‌ها از متحدین‌شان تنها محدود به سکوت در برابر ظلم و تعدی و بی‌رحمی‌های آنان نبوده بلکه فعالت و مستکبرانانه از پاسخگویی آن‌ها نیز جلوگیری می‌کنند. معاون نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل افزود: متأسفانه قدرت‌ها از مفهوم حمایت، ارتقا و احترام به حقوق بشر در سطح گسترده و به‌طور مستمر سوءاستفاده کرده و حقوق بشر نزد آن‌ها صرفاً ابزاری برای تحقق اهداف سیاست خارجی بوده است. از این رو زیر سؤال بردن عملکرد این قهرمانان خود خوانده حقوق بشر از سوی افکار عمومی جهان طبیعی و منطقی است.

معاون نماینده دائم کشورمان گفت: وضعیت حقوق بشر در سازمان ملل نیز اساساً امیدوارکننده نبوده است. در مجموع نحوه عملکرد سازمان ملل در برآورده کردن منافع

سفیر و معاون نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل

حقوق بشر ابزار سیاست خارجی سلطه‌گران شده است

واعظی

هیچ مدیری در وزارت ارتباطات

حقوق نجومی در یافت نمی‌کند

تاریق ۱۲ میلیارد دلار نقدینگی به بخش آیف

چیت‌چیان: فرش قرمز ایران برای جذب سرمایه‌آبی شرکت‌های انگلیسی

در انتقاد از قرارداد وزارت نیرو عنوان شد

بخش خصوصی داخلی هم در شرایط

برابر توانایی احداث نیروگاه را دارد

مسوؤل کتابخانه امام رضا (ع) بیرجند در گفت‌وگو با روزنامه «**مناقصه**»

هیچ شبکه اجتماعی نمی‌تواند جایگزین کتاب شود

این روزها با توجه به گسترش فضای سایبر و شبکه‌های اجتماعی برخی گمان می‌کنند که جاهایی مثل کتابخانه‌ها به فراموشی سپرده شده است و دیگر مراجعه کننده ندارد. در حالی که این گونه نیست و هنوز کتاب و کتابخوانی جایگاه خود را دارد. برای اثبات این موضوع در طرحی با عنوان «بازگشت بار مهریان» که از سوسی روزنامه مناقصه مزایده اجرا می‌شود، قرار است سری به کتابخانه‌های استان قدس رضوی به عنوان یکی از بزرگترین کتابخانه‌های ایران در شهرهای مختلف بزنیم.

صدور مجوز در نظام روانشناسی اصلاح شود

تأسیس انجمن سالمندی کشور

بدون شک تشکیل سازمان نظام روانشناسی در دهه ۸۰ یک اتفاق خجسته برای جامعه ایران و جامعه روانشناسی کشور است که قدمت فعالیت‌های آن به سال‌های قبل از انقلاب برمی‌گردد. از سوی دیگر اقبال جامعه ایرانی به موضوعات پیرامون روانشناسی و اعتماد شهروندان به مشاوران در سال‌های اخیر به مسوولیت روانشناسان را در قبال مخاطبان از گروه‌های مختلف مردم، اعضای سازمان روانشناسی و دانشجویان این رشته هستند، پیش‌تر می‌کند.

رییس هیأت عامل ایمیدرو

بزرگ‌ترین مشکل بخش معدن نقدینگی است

رییس هیأت عامل ایمیدرو با بیان این که در شرایط کنونی باید بیش‌تر به سمت کسب بازارهای بین‌المللی برویم، عنوان کرد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری بین دو تا ۳ شرکت دیگر از ۷ طرح فولادی به بهره‌برداری برسند.

با حکم رهبر انقلاب

جنتی، شب‌زنده‌دار و مدرسی یزدی در شورای نگهبان ابقا شدند

حضرت آیتا... خامنه‌ای عضویت ۳ تن از فقهای شورای نگهبان قانون اساسی را تمدید کردند. به گزارش مناقصه مزایده از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیتا... خامنه‌ای به استناد اصل ۹۱ قانون اساسی و در احکام جداگانه‌ای، آقایان آیتا... حاج شیخ احمدجنتی و وحجج اسلام حاج شیخ مهدی شب‌زنده‌دار و حاج سیدمحمد زامدرسی یزدی را در عضویت فقهای شورای نگهبان ابقا کردند.

یادداشت

فضای مجازی

محفل تخلیه روانی!

محمد رضا عیوضی

شبیه‌وین تخلیه روانی یافت شد؛ هتاک‌ی در شبکه‌های اجتماعی! ما از کودکی می‌آموزیم کدام واژه‌ها تابو هستند و کدام واژه‌ها را نمی‌توان یا نباید در هر فضایی به کار برد. اما به نظر می‌رسد فضای مجازی این بایدها و نبایدها را بر هم زده است.

دنیا دستخوش تغییر شده است؛ بخش قابل توجهی از روابط مردم در فضای مجازی شکل می‌گیرد؛ اما آیا رفتارهای آنان در این فضا با فرهنگ عمومی جامعه همخوانی و تناسب دارد؟

هنوز خاطره توهین به لیونل مسی که شاید از اولین هجوم افراد بی‌اخلاق به صفحه فیس‌بوک خود بود، از ذهن‌ها پاک نشده که هتاکان به باز یکن فرانسه رسیدند.

دیمیتری یاپت را با ۳۶۰ هزار کامنت مورد لطف خود قرار دادند و این آپیدمی زشت گسترش یافت تا دیگر هیچ‌کس در امان نباشد!

ناشناس بودن در فضای مجازی سبب می‌شود اشخاص احساس کنند در پشت پرده عرف اجتماعی قرار گرفتند و هویت قلابی با نام جعلی به کاربران اجازه می‌دهد بی‌هراس از طرد اجتماعی، هر چه دلشان می‌خواهد بگویند. آن‌ها تصور می‌کنند فضای سایبر به آنان آزادی نامحدودی اعطا کرده است.

بسیاری از افراد وقتی خسته، عصبانی یا حتی شگفت‌زده هستند، با فحاشی آرام می‌شوند. مطالعات روانشناختی نشان می‌دهد افراد هتاک تصور می‌کنند ناسازگویی می‌تواند سبب رهایی از آزار روحی و روانی یا دست‌کم تسکین این دردها شود. خیلی‌ها بعد از نوشتن یا به زبان آوردن الفاظ رکیک احساس آرامش و سبکی می‌کنند. جالب آن که در بسیاری از موارد، مخاطب اصلاً آن را نمی‌شنود، یا نمی‌خواند یا حتی معنای آن را نمی‌فهمد. ناسازهایی که رانندگان در اتوبمیل خود به دیگران می‌گویند یا کامنت‌هایی که به زبان فارسی در صفحات کاربری چهره‌های عرب و انگلیسی‌زبان نوشته می‌شود، از این دسته هستند.

چه در فیس‌بوک، چه توییتر و چه اینستاگرام، افراد کامنت‌هایی برای هم ارسال می‌کنند و مطالبی می‌نویسند که در ارتباطات رودر رو هرگز به زبان نمی‌آورند. فرقی نمی‌کند که فرد قربانی چه خطایی مر تکبب شده است؛ رونالدو را مصدوم کرده، سیاستمدار بدی است، چهره زیبا یا زشتی دارد یا حتی فوت‌بسال را بد داوری کرده، در هر صورت نمی‌تواند مطمئن باشد که از حمله هتاکان سایبری در امان خواهد ماند.

واقعیت این‌جاست که رسانه‌های اجتماعی سبب شده‌اند افراد با برقرار کردن روابط گسترده‌تر، از تباطات خود را تقویت کنند. آن‌گونه که تا پیش از این میسر نبوده است. اما متأسفانه در کنار این کارکرد مثبت، به صحنه منازعات، جدل، توهین و شایعه پراکنی نیز بدل شده‌اند. کم‌تر کسی در این فضای مجازی به تأثیر کامنت و جمله خود بر دیگران می‌اندیشد.

یکی از پژوهشگران «پیتر کوویت» دانشگاه سایمون فریزر می‌گوید: این شبکه‌های اجتماعی نیستند که ما را گستاخ کرده‌اند بلکه تنها فضای ایجاد کرده‌اند که در آن، مردم چهره واقعی خود را نشان می‌دهند. صرف‌نظر از رفتارهایی که هر شخص در زندگی واقعی خود دارد، رفتارهای آنلاین تنها نگرش‌هایی را منعکس می‌کند که در زندگی واقعی، پنهان مانده‌اند. به بیان ساده‌تر گرچه پیش‌تر افراد نمی‌توانند در محافل عمومی گستاخ و بی‌ادب باشند اما، شبکه‌های اجتماعی نیستند که ما را گستاخ کرده‌اند بلکه تنها فضای ایجاد کرده‌اند که در آن، مردم چهره واقعی خود را نشان می‌دهند. صرف‌نظر از رفتارهایی که هر شخص در زندگی واقعی خود دارد، رفتارهای آنلاین تنها نگرش‌هایی را منعکس می‌کند که در زندگی واقعی، پنهان مانده‌اند. به بیان ساده‌تر گرچه پیش‌تر افراد نمی‌توانند در محافل عمومی گستاخ و بی‌ادب باشند اما، شبکه‌های اجتماعی نیستند که ما را گستاخ کرده‌اند بلکه تنها فضای آزادی ایجاد کرده‌اند تا کاربران نگرش‌های پنهان جنسی، جنسیتی، قومی یا حتی مذهبی خود را افشا کنند و پشت هویت‌های مجازی پنهان بمانند. این فضا، فرصت دو بار اند پشیدن را به کسی نمی‌دهد. شاید به همین دلیل است که باید به کاربران این شبکه‌ها پیاموزیم

پیش از فحش‌زدن کلید ارسال یک بار در بند باشند. شاید از آن‌سال کلمه یا جمله‌ای که خلاف عرف و اخلاق است و پیامدهای روانی نامطلوبی بر مخاطب خود و همچنین جامعه خواهد داشت، منصرف شوند.

گزارش ۳ ماهه دوم اجرای برجام امروز به مجلس ارایه می شود



گزارش ۳ ماهه دوم اجرای برجام امروز به مجلس شورای اسلامی ارایه می شود. به گزارش ایسنا، امروز، ۲۶ تیرماه، موعد دومین گزارش اجرای برجام است که وزارت امور خارجه قرار است این گزارش را ارایه کند. براساس نظر مجلس، هر ۲ ماه یک بار وزارت خارجه به عنوان مجری اجرای برجام گزارشی از آخرین تحولات در چارچوب برجام را ارایه می کند. این گزارش به نسبت

به گزارش قبلی از جزئیات بیش تری برخوردار خواهد بود و موارد اجرا شده در طول ۳ ماه گذشته جزئی تر و موسکافانه تر بیان شده است. قرار است در همین چارچوب سه شنبه هفته جاری نیز وزیر امور خارجه به همراه معاونانش در رابطه با این گزارش و آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس حاضر شده و به سوالات نمایندگان پاسخ دهند.

۲۲ می صافد با سالگرد توافق هسته ای در سال ۹۴ است که ایران و ۵+۱ توانستند پس از ۲ ماه و سه ر یک برنامه جامع اقدام مشترک به توافق برسند و به این ترتیب موضوع هسته ای ایران از طریق مسالمت از مسیر حل و فصل بیرون قرار گرفت. این توافق در ۲۶ دی ماه ۱۳۹۴ به طور رسمی اجرایش آغاز شده است.

توجه به اولویت های اقتصادی به معنای فراموش کردن مسایل دفاعی نیست



رئیس مجلس شورای اسلامی بر لزوم تقویت ظرفیت های دفاعی و امنیتی کشور تأکید کرد و گفت: قطعا توجه به اولویت های اقتصادی به معنای فراموش کردن مسایل دفاعی و امنیتی کشور نیست. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در یادواره شهیدان منطقه روزه ر ی شهر مقدس قم با بیان این که قطعا در شرایط کنونی

کشور نیازمند روزه روحیه مجاهدت است، گفت: شاید در ادبیات برخی افراد شنیده باشید که می گویند باید سیاست و آباد کنیم، باید اقتصاد را به نقطه ای که در آن نیست اما برای تحقق همین موضوع نیز نیازمند مجاهدت و تلاش هستیم.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قطعا در هر زمان باید مجاهدت داشته باشیم. حال اگر می خواهیم به موضوع اقتصادی در کشور توجه کنیم، این مسأله باید در پناه روحیه مجاهدت صورت گیرد از این رو توسعه اقتصادی در راستای روحیه مجاهدت باید می آید. وزیرمهر معظم انقلاب نیز بارها بر این مسأله تأکید کردند. وی بر لزوم تقویت ظرفیت های دفاعی و امنیتی کشور تأکید کرد و گفت: شاید هیچ زمانی به اندازه امروز وضعیت منطقه به هم ریخته و بحرانی نبوده زیرا در شرایط کنونی ما با بهر، برخلاف امنیتی در بسیاری از کشورهای منطقه از جمله افغانستان، پاکستان، ترکیه، عراق، سوریه، لبنان و یمن مواجه هستیم اما امروز جمهوری اسلامی با اتکا به روحیه مجاهدت ملت از یک امنیت استوار برخوردار است. بنابراین باید به این موضوع توجه شود که اگر اولویت کنونی اقتصاد باشد، نباید مسایل دفاعی و امنیتی کشور را فراموش کنیم. لاریجانی ادامه داد: این که امروز از پس آن بسته شدن پرونده هسته ای، روی میانه فعالیت های موشکی استفاده می کنند، برای این است که دیگران تصور نکنند که مسایل دفاعی مورد غفلت قرار گرفته است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که ایران امروز از یک پشتوانه قوی دفاعی برخوردار است، گفت: ایران نه تنها در شرایط کنونی امنیت خود را تأمین می کند بلکه در مقابل تروریست ها در منطقه ایستاده است که این مسأله نشان دهنده تیزهوشی رهبر معظم انقلاب بود که از حوزه امنیت و بنیه دفاعی کشور صیانت کرد. وی ادامه داد: قطعا اگر امروز می خواهیم که ایران در حوزه های مختلف به توفیقات بیش تر دست پیدا کند، باید بنیه اقتصادی تقویت شود البته در شرایط کنونی حوزه اقتصادی با مشکلاتی روبه رو است که بخشی از این مسأله به خاطر تحریم های ناچهارده و بخشی به خاطر اشکالات در اداره کشور بوده است.

لاریجانی در ادامه به تقویت سرمایه های انسانی کشور اشاره کرد و گفت: در شرایط کنونی کشور دارای امکانات بسیاری از جمله نیروی متخصص است به طوری که براساس آمار امروز در ایران حدود ۴ میلیون فارغ التحصیل و ۴ میلیون دانشجو وجود دارد که این مسأله یک سرمایه بزرگ برای کشور است.

لاریجانی با اعلام این که نیروی انسانی متخصص آمادگی اقتصاد کشور را برای پرش و توسعه فراهم می کند، تصریح کرد: خوشبختانه در چند سال اخیر از جوانان به خوبی استفاده به حوزه خدمات ملی می شود هسته ای جوانان و متخصصان همدان به توفیق شدن پیدا کردند و کارهای موشکی، پزشکی و سدسازی نیز با اتکا به نیروی متخصص داخلی توسعه پیدا کرده اند. وی ادامه داد: در شرایط کنونی بخش زیادی از اقتصاد کشور دولتی است که این مسأله موجب می شود که حاکم اوقات فسادهم رخ بدهد، این در حالی است که رهبر معظم انقلاب سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی را ابلاغ فرمودند و قانون در این رابطه در مجلس به تصویب رسید اما متأسفانه این قانون به درستی انجام نشد.

رئیس نهاد قانون گذاری کشورمان ادامه داد: از طرف دیگر اقتصاد کشور با وجود تمام ظرفیت ها هنوز پدیدار نگردده و به فارغ التحصیلان امکان سرمایه گذاری داده نمی شود و پول و امکانات در دست شرکت های بزرگ دولتی است. براساس گزارش دیوان محاسبات مشکلات عمده در ارایه تسهیلات بانکی وجود دارد، نخستین مشکل این است که بیش تر مشکلات به حوزه خدمات ملی می شود بخش های دیگر مانند صنعت و کشاورزی از این مسایل محروم هستند از طرفی دیگر مشکل بزرگ بعدی آن است که بیش تر تسهیلات به شرکت های وابسته به بانک داده می شوند و برای بخش های دیگر چیزی باقی نمی ماند و گرنه چند اندیشه جوی جوان تحصیل کرده می توانند با تسهیلات جزیی کار خود را آغاز کنند. لاریجانی تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اخیرا تأکید فرموده اند که برای تحقق اقتصاد انقلاب باید ستادی تشکیل شود تا اقتصاد به مردم واگذار شود. حال برای تحقق این مسأله قطعا باید سازوکارهای دولتی کوچک شوند، اما در شرایط کنونی بیش تر اعتبارات جاری کشور خرج ادارات می شوند و هنوز دولت خالی تر و بهر و بزرگ هستند البته در گذشته هم اشتباهاتی در این حوزه صورت گرفت و دولت بزرگ تر شد که این مسأله موجب آسیب زن تحریم به کشور شد.

وی با بیان این که روحیه مجاهدت در هر زمان رنگ خاص خود را دارد، گفت: با همه اشکالات کنونی و سختی های به وجود آمده در سال های گذشته به علت روزه گویی کشورهای استیکباری در موضوع هسته ای و اعمال تحریم ها در روز برخی اشتباهات در کشور، خوشبختانه با تدابیر رهبر معظم انقلاب فضا برای رشد و تمدن اقدامات اقتصادی در حال مهیا شدن است البته دولت باید در این حوزه همت کرده و زمینه را برای مردمی شدن اقتصاد فراهم کند. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از طرف دیگر خوشبختانه قیمت نفت در چند روز اخیر تکان خورده و شرایط در آینده تغییر می کند و براساس آمارها در شرایط کنونی فروش نفت ما دو برابر شده است که این مسأله زمینه را برای حرکت بهتر در حوزه اقتصاد فراهم می کند.

لاریجانی بر لزوم توجه به مسأله آبادانی و توسعه استان کم توجه تر بود و گفت: خوشبختانه بخش ها و دستگاه ها مختلف استان در حال فعالیت برای توسعه استان هستند. وی ادامه داد: باید شیدا چند قایده برای همه افراد جامعه دارد، اولین خاصیت آن این است که یادشدار روحیه حساسی را در جامعه زنده می کند از این رو این جامعه زمانی می تواند روی پا بایستد و در مقابل دشمنان استقامت کند که روحیه حساسی داشته باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در شرایط کنونی بسیاری از کشورهای دارای ثروت و منابع انرژی مانند گاز و نفت هستند اما نمی توانند در مقابل استیکبار اقتصادی کنند به طوری که در منطقه خودمان نیز برخی کشورها برای ملت هایشان کردن کلفتی می کنند اما در برابر امریکاسر به زیر و ذلیل هستند، از طرف دیگر در سال های اخیر برخی حرف های که داعیه اسلامی و مسلمانانی دارند جنگ به راه انداخته و خون مسلمانان را ریخته اند به طوری که در سال گذشته سعوودی ها به مردم مظلوم یمن حمله کردند و امریکایی ها تسلیحات و کمک های بسیاری را به آن ها دادند.

لاریجانی با اشاره به هبیت پوشالی برخی کشورهای منطقه، گفت: متأسفانه در چند روز اخیر یکی از مقامات همین کشورها در اروپا با تروریست های متناقف جلسه گذاشته و حرف های گستاخانه ای را مطرح کرد که در این مسأله نشان می دهد که روحیه معنوی و حماسی از ملل اسلامی رخت بر بسته است، اما خوشبختانه در ایران پس از انقلاب اسلامی حرکت های مجاهدانه و شهادت طلبانه موجب توفیقات و افتخارات بسیاری شد.

۲۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح) و۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

اقدامات ۱۶ گانه برای تحقق اقتصادمقاومتی



مرغ و ماهی و گوسفند و غیره اهتمام ورزد، جانانه و با اشتیاق به این امر و بدون وابستگی به دولت اقدام کند و اقدام خود را در راستای خودکفایی و خوداتکایی کشور بداند و حس کند که این عمل او مشکلی از مشکلات کشور و ملت حل می کند. به عبارتی تولید، دردی می گردد و مردم مستقیما با تولید در گیر می شوند.

کارگاه های تولید خانگی برپا می شود. مزارع کنار خانه و خانواده سرسبز می شوند. اقتصاد خانواده مقاری استقلال پیدا می کند. وقت اضافی افراد و خانواده ها صرف تولید می گردد. ابتکارات و خلاقیت های فردی و گروهی در تولید و اقتصاد رشد می یابد و تبدیل به فرهنگ عمومی می شود. سرمایه های کوچک و کم حجم در تولید به کار گرفته می شوند. سرزنده بودن و شتابانی به سرعار افراد جامعه می آید و تنبلی و خودگی از جامعه و خانواده ها رخت برمی بندد. واردات به سرعت کاهش می یابد. تنوع محصولات به سرعت افزایش می یابد. ظرفیت های جدیدی به ظرفیت های موجود کشور اضافه می شود. سبک زندگی بسیاری از مردم سبکی جهادی می گردد. اقتصاد دردی شکل بهتری می گیرد و قرار گرفته است. موفقیت قطعی و سرشار از برکت الهی نصیب ملت شریف ایران شده است.

۲. سادسازی، نتراشیدن هزینه و کم خرج بودن مدیران

تجربه بیش از ۲۷ ساله انقلاب نشان می دهد که هرگاه و در هر برنامه ای معیارها گفتمان امام (ره) و انقلاب مورد توجه و اقدام و عمل مدیران قرار گرفته است، موفقیت قطعی و سرشار از برکت الهی نصیب ملت شریف ایران شده است.

۳. مدیریت صرف و تدوین الگوی درست

۱۱. همزمان بهره ز از اسراف در مصرف کالاها و بسط الگوی سادزیستی و قناعت و صرفه جویی. بنابراین باید رسانه ها در این زمینه فرهنگ سازی کنند که زباده روی و اسراف موجب نابودی منابع و امکانات کشور است.

۱۲. مدیریت بخش خصوصی و مردمی کردن اقتصاد در کنار استفاده از ظرفیت های دولتی چون حمایت مالی و قانونی از بخش های خصوصی. افزایش تولید و معاش سازی قیمت کالاهای تولید داخل به منظور جلب رضایت و اعتماد مشتری.

۱۵. تلاش در جهت ایجاد اشتغال برای جوانان کارگر.

۱۶. جلوگیری از واردات کالاهایی که مشابه داخلی باقیه دارند.

۱. **نیروی و جمع بندی**

دفاعا، مسؤول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان، نتیجه گیری و جمع بندی نهایی، مهم ترین الزامات اجرایی در عملیاتی نمودن «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» را به شرح زیر بیان می کند:

۱. **ضرورت تشکیل نهادهای مبارزه با اشرافی گری**

در هر مرحله ای از تحول اقتصادی، فرصت هایی فراهم می گردد و درچه هایی باز می شود که از آن طریق عده ای سودجو و زرنگ و منتفع فرصت می یابند به جمع آوری ثروت و ایجاد سیستم اشرافی گری و روحیه طاعونی و اهتمام ورزند که چنین سوسوسه ها و اقداماتی، در صورت عدم کنترل، می توانند باعث انحراف اساسی در مشی انقلاب اسلامی گردد. از یک طرف باید مطمئن بود که مسؤولان در دوران مقاومت اقتصادی به هیچ وجه و به ویژه خواری را دنبال نمی کنند و فرصت را بهر و بزه خواری نمی دهند و از طرف دیگر باید نهادهای خبری و نظیر پیر دارند و منابع از روحیه و اقدام در جهت اشرافی گری شوند تا همه مردم احساس کنند مسؤولان همراه و همگام با آن ها هستند و همه مطمئن باشند نظارت های کارساز کارآمد مانع از تمرکز ثروت در دست عده ای می گردد.

مردم به مسؤولان و مدیران ارشد کشور بسیار حساس هستند که البته حساسیت به جا

و شایسته ای است. باید سازوکار و حتی قوانینی فراهم گردد تا ثروت این افراد بررسی و ارزیابی گردد. همان طوری که قانون اساسی قوه قضاییه را موظف به بررسی ثروت رئیس جمهور و وزیران کرده است، که خود خیر و برکات زیادی داشته است، باید چنین امری در مورد مدیران ارشد هم انجام شود. به علاوه گرایش به زندگی اشرافی مدیران ارشد باید بررسی و نظارت گردد و مبارزه با این گرایش جدی شود. تبعیض یکی از مواردی است که باید در اقتصاد مقاومتی برچیده شود. تبعیض در حوزه اقتصاد باعث می گردد که عده ای از مدیران با همکاری فرصت طلبان خارج از حکومت، بخشی از بیت المال را به نفع خود و فامیل خود بیفزایند و آن ثروت موجب و شایانی به سرعار افراد جامعه می آید و تنبلی و خودگی از جامعه و خانواده ها رخت برمی بندد. واردات به سرعت کاهش می یابد. تنوع محصولات به سرعت افزایش می یابد. ظرفیت های جدیدی به ظرفیت های موجود کشور اضافه می شود. سبک زندگی بسیاری از مردم سبکی جهادی می گردد. اقتصاد دردی شکل بهتری می گیرد و قرار گرفته است. موفقیت قطعی و سرشار از برکت الهی نصیب ملت شریف ایران شده است.

۲. سادسازی، نتراشیدن هزینه و کم خرج بودن مدیران

تجربه بیش از ۲۷ ساله انقلاب نشان می دهد که هرگاه و در هر برنامه ای معیارها گفتمان امام (ره) و انقلاب مورد توجه و اقدام و عمل مدیران قرار گرفته است، موفقیت قطعی و سرشار از برکت الهی نصیب ملت شریف ایران شده است.

۳. مدیریت صرف و تدوین الگوی درست

۱۱. همزمان بهره ز از اسراف در مصرف کالاها و بسط الگوی سادزیستی و قناعت و صرفه جویی. بنابراین باید رسانه ها در این زمینه فرهنگ سازی کنند که زباده روی و اسراف موجب نابودی منابع و امکانات کشور است.

۱۲. مدیریت صرف و تدوین الگوی درست

۱۵. تلاش در جهت ایجاد اشتغال برای جوانان کارگر.

۱۶. جلوگیری از واردات کالاهایی که مشابه داخلی باقیه دارند.

۱. **نیروی و جمع بندی**

دفاعا، مسؤول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان، نتیجه گیری و جمع بندی نهایی، مهم ترین الزامات اجرایی در عملیاتی نمودن «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» را به شرح زیر بیان می کند:

۱. **ضرورت تشکیل نهادهای مبارزه با اشرافی گری**

در هر مرحله ای از تحول اقتصادی، فرصت هایی فراهم می گردد و درچه هایی باز می شود که از آن طریق عده ای سودجو و زرنگ و منتفع فرصت می یابند به جمع آوری ثروت و ایجاد سیستم اشرافی گری و روحیه طاعونی و اهتمام ورزند که چنین سوسوسه ها و اقداماتی، در صورت عدم کنترل، می توانند باعث انحراف اساسی در مشی انقلاب اسلامی گردد. از یک طرف باید مطمئن بود که مسؤولان در دوران مقاومت اقتصادی به هیچ وجه و به ویژه خواری را دنبال نمی کنند و فرصت را بهر و بزه خواری نمی دهند و از طرف دیگر باید نهادهای خبری و نظیر پیر دارند و منابع از روحیه و اقدام در جهت اشرافی گری شوند تا همه مردم احساس کنند مسؤولان همراه و همگام با آن ها هستند و همه مطمئن باشند نظارت های کارساز کارآمد مانع از تمرکز ثروت در دست عده ای می گردد.

مردم به مسؤولان و مدیران ارشد کشور بسیار حساس هستند که البته حساسیت به جا

و شایسته ای است. باید سازوکار و حتی قوانینی فراهم گردد تا ثروت این افراد بررسی و ارزیابی گردد. همان طوری که قانون اساسی قوه قضاییه را موظف به بررسی ثروت رئیس جمهور و وزیران کرده است، که خود خیر و برکات زیادی داشته است، باید چنین امری در مورد مدیران ارشد هم انجام شود. به علاوه گرایش به زندگی اشرافی مدیران ارشد باید بررسی و نظارت گردد و مبارزه با این گرایش جدی شود. تبعیض یکی از مواردی است که باید در اقتصاد مقاومتی برچیده شود. تبعیض در حوزه اقتصاد باعث می گردد که عده ای از مدیران با همکاری فرصت طلبان خارج از حکومت، بخشی از بیت المال را به نفع خود و فامیل خود بیفزایند و آن ثروت موجب و شایانی به سرعار افراد جامعه می آید و تنبلی و خودگی از جامعه و خانواده ها رخت برمی بندد. واردات به سرعت کاهش می یابد. تنوع محصولات به سرعت افزایش می یابد. ظرفیت های جدیدی به ظرفیت های موجود کشور اضافه می شود. سبک زندگی بسیاری از مردم سبکی جهادی می گردد. اقتصاد دردی شکل بهتری می گیرد و قرار گرفته است. موفقیت قطعی و سرشار از برکت الهی نصیب ملت شریف ایران شده است.

۲. سادسازی، نتراشیدن هزینه و کم خرج بودن مدیران

تجربه بیش از ۲۷ ساله انقلاب نشان می دهد که هرگاه و در هر برنامه ای معیارها گفتمان امام (ره) و انقلاب مورد توجه و اقدام و عمل مدیران قرار گرفته است، موفقیت قطعی و سرشار از برکت الهی نصیب ملت شریف ایران شده است.

۳. مدیریت صرف و تدوین الگوی درست

۱۱. همزمان بهره ز از اسراف در مصرف کالاها و بسط الگوی سادزیستی و قناعت و صرفه جویی. بنابراین باید رسانه ها در این زمینه فرهنگ سازی کنند که زباده روی و اسراف موجب نابودی منابع و امکانات کشور است.

۱۲. مدیریت صرف و تدوین الگوی درست

۱۵. تلاش در جهت ایجاد اشتغال برای جوانان کارگر.

۱۶. جلوگیری از واردات کالاهایی که مشابه داخلی باقیه دارند.

۱. **نیروی و جمع بندی**

دفاعا، مسؤول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان، نتیجه گیری و جمع بندی نهایی، مهم ترین الزامات اجرایی در عملیاتی نمودن «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» را به شرح زیر بیان می کند:

۱. **ضرورت تشکیل نهادهای مبارزه با اشرافی گری**

دولت در سالگرد برجام ۵ هزار میلیارد از بودجه دفاعی را حذف کرد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت در سالگرد برجام ۵ هزار میلیارد تومان از بودجه دفاعی را حذف کرد که این کار پیامد منفی خواهد داشت. به گزارش فارس، محمدرضایو ابراهیمی،

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با حضور در برنامه تیترا مشتب شبکه خبر به عنوان مخالف حذف بصره ۲۲ از لایحه بودجه ۹۵ اظهار داشت: در سال ۱،۷، ۹۴، ۱ میلیارد دلار از محل دعای حقوقی بین المللی در یافت شده و این منابع در اختیار دولت و بانک مرکزی بود که در همان مقطع بحث و تبادل نظر صورت گرفت تا این بودجه در اختیار وزارت دفاع قرار گیرد. وی افزود: از جهت اهمیت موضوع دفاعی عده ای به سرجمع منابع بودجه اضافه شد که سرجمع منابع را در نظر گرفتیم که تصویب کنیم که این موضوع هم تصویب شد، اما دولت در

سالگرد برجام ۵ هزار میلیارد تومان از بودجه دفاعی را حذف کرد که این کار پیامد منفی خواهد داشت.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در پایان سال می توانیم اعداد و ارقام را از جهت کسر بودجه یا به دست آوردن آن ارایه کنیم و الا آن نبود بودجه به نظامی حذف می شود.



پروپراهمی تأکید کرد: حذف تبصره ۲۲ از لایحه بودجه که حذف بودجه نظامی می انجامد، درست نیست و دولت باید درباره وصول و هزینه ۱،۷ میلیارد دلار از محل دعای حقوقی بین المللی، توضیح دهد.

همچنین در ادامه این برنامه حسن سلیمانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: باید در مورد تبصره ۲۲ بررسی شود و بودجه دفاعی به واقعیت ها که امکان وصول و محقق نشده است، تبدیل شود. متصل باشد و نباید به منابع خارجی مکتی بود.

وی تأکید کرد: طرح یا لایحه مجموعه سیاست اندیشی است که دولت ارایه می کند و مجلس باید رای نهایی را بدهد و مجلس ارزیابی می کند و درباره صحت و سقم لایحه تصمیم گیری می کند که در تبصره ۲۲ باید تصمیم گیری شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: در همین رابطه متشن این لایحه تصریح می کند که بانک مرزی کلیه و جوه مسترد شده در مجامع بین المللی در قریل و بعد از انقلاب که آنجا بوده را واریز کند، بنابراین گفته نشده و جوهی که وصول شده را تحت عنوان منابعی قرار می دهیم که باید وصول شود و اگر هم فرض بر وصول شدن باشد، این حکم نبوده است! لذا ما باید ار دفاعی خود را به امر واقعی و به واقعیت ها متصل کنیم پس اگر امری محقق نمی شود و امکان محقق شدن ندارد، نباید

اصرار کرد.

در ادامه این برنامه زنده تلویزیونی پروپراهمی نیز گفت: ما به استناد منابعی که کارشناسی کرده ایم در کمیسیون تلفیق، گفته ایم که آنجا برای ۱،۷ میلیارد دلار دولت منابعی برای هزینه نداشت و ما دولت این را مطرح کردیم که اگر دولت هم منابعی داشته اسلاخ استفاده نداشت.

وی افزود: در سرجمع، منابع دولت را افزایش دادیم و در پایان سال می توان کسری ها را مشخص کرد که در حوزه فعالیت چون اهمیت دارد، پس نباید در حال حاضر این بودجه را حذف کرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: در گزارش کارشناسی ۹۴ هیچ گونه امکان خرج کرد ۱،۷ میلیارد دلار را نداشتند و اگر دولت خرج کرده باشد، خلاف است.

همچنین سلیمانی در این رابطه گفت: حکم شما معادل مبلغ واریزی است که هزینه می شود: اگر واریز نشده، چگونه می توان از سرجمع هزینه کرد، پس باید مبلغ باشد و حذف نبود بعد هزینه کرد.

وی افزود: در امر فقهی مبلغ مورد نیاز باید با واقعیت برخورد کرد، احکام بودجه برای اداره مملکت بیان می شود پس پیشین در دست نیست، باید قدرت دفاعی مملکت براساس یا مالی خودمان باشد و نباید به امید منابع خارجی بود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان کرد: مبلغ ۱،۷ میلیارد دلار مبلغ وصولی سال ۹۴ است و الان سال ۹۵ هستیم و بودجه سال به سال به ازای

پروپراهمی درباره حذف کارت سوخت و هدفمندی بارانه ای نیز گفت: در دولت قبل به قانون پرداخت بارانه برای آزادسازی حامل های انرژی عمل نشد و در دولت فعلی هم به درستی عمل نشده است و ما در زمان بررسی بودجه گفتیم بخشی از بارانه پر درامد دفاعی حذف شود و در تولید و شغل هزینه شود و اگر کسی انجام نداد، مجازات لازم برایش در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: در کمیسیون تلفیق هم وزاری منصوب کردند: با رای مجلس شورای اسلامی به ۶ حقوقدان نخستین دوره شورای نگهبان، ۲۶ تیرماه ۱۳۹۹ رسماً این نهاد عالی، فعالیت خود را آغاز کرد و طی این سال ها، شورای نگهبان در راستای پاسداری از شرع و قانون اساسی و صیانت از انتخابات، ضمن آن که موجبات اطمینان و وثاقت ملت عزیز ایران، نسبت به حرکت نظام در مسیر انقلاب اسلامی را به همراه داشته، از سویی باعث نراحتی و تلاش مداوم دشمنان برای هجمه به این نهاد مقدس شده است.

اعضای شورای نگهبان ضمن تقدیر و اراج نهادن به مجاهدت ها و تلاش های حضرت امام (ره) و پارسان صدیقی با مبتیاتی مجدد با امام امت حضرت آیت... امام خامنه ای مدظله العالی امید واتی دارند همانند گذشته در ایفا نقش خطیر خود در دفاع از شرع مبین اسلام و قانون اساسی به احسن وجه کوشا و در مسیر انقلاب اسلامی همچنان ثابت قدم باشند.

الهامی همچنان ثابت قدم باشند.

چرتکه

تولید کامیون کاهش یافت



خرداد ماه امسال تولید انواع کامیون کاهش یافت. به گزارش ایسنا، در خردادماه تولید کامیون در ایران خودرو دیزل با کاهش ۵۳٫۸ درصدی همراه بوده و از ۱۹۷ دستگاه در خرداد ۱۳۹۴ به ۹۱ دستگاه کاهش یافت. تولید کامیون در سایپا دیزل نیز مانند ایران خودرو دیزل با کاهش همراه بوده و سا کاهش ۵۷٫۱ درصدی از ۳۲۴ دستگاه در خرداد ۱۳۹۴ به ۱۳۹ دستگاه رسید. خرداد ماه امسال تولید کامیون در کاريزان خودرو صدرصد کاهش یافته و از ۱۵۶ دستگاه در خرداد سال گذشته به صفر رسید. در این مدت تولید کامیون در گروه بهمن ۲٫۲ درصد کاهش یافته و از ۳۶۳ دستگاه در خرداد ۱۳۹۴ به ۳۵۵ دستگاه کاهش یافت. تولید کامیون در آذمتکس نیز مانند کاريزان خودرو متوقف شده و با کاهش صدرصدی از ۱۱ دستگاه در خرداد ۱۳۹۴ به صفر رسید. تولید کامیون در ايان فن گستر ديزل اما برخلاف سایر شرکت‌ها افزایش یافته و از صفر دستگاه در خرداد ۱۳۹۴ به ۲۸ دستگاه افزایش یافت. خرداد ماه امسال تولید کامیون در تیراژه دیزل نیز افزایش یافته و با رشد ۲۹٫۲ درصدی از ۲۴ دستگاه در خرداد ماه سال گذشته به ۳۱ دستگاه افزایش یافت. در این مدت تولید کامیون در ماموت متوقف شده و با کاهش صدرصدی از ۵۶ دستگاه در خرداد ۱۳۹۴ به صفر رسید.

رییس انجمن صنفی تولید کنندگان قطعات آسانسور با «مناقصه»

متأسفانه برخی مراکز دولتی راه دور زدن مناقصات را بلد هستند



رامین شاهی - در نمایشگاه تخصصی صنعت آسانسوری کشور پای گفت‌وگو با علی محمد منصوری نشستیم. ایم تا در خصوص مشکلات تولید کنندگان قطعات آسانسور و پله برقی ایران سؤالاتی مطرح شود که توجه خوانندگان «مناقصه» را به آن جلب می‌کند.

به‌طور کلی ارزیابی شما از نمایشگاه صنعت آسانسور و پله برقی چیست؟ در عین حال میزان استقبال شرکت‌های داخلی و برندهای خارجی در بخش تولید قطعات آسانسور و پله برقی را توضیح دهید؟

سندیکا ی آسانسور و پله برقی در سال ۱۳۷۸ زیر نظر اتاق بازرگانی تشکیل شد در زمان آقای نعمت‌زاده و انجمن صنفی تولید کنندگان قطعات آسانسور و پله برقی در سال ۱۳۸۵ شکل گرفت خود من به عنوان دو دوره رییس سندیکا ی آسانسور بودم و بعد الان به عنوان رییس انجمن صنفی تولید کنندگان قطعات آسانسور و پله برقی ایران هستم. متأسفانه به علت دیر اعلام کردن زمان نمایشگاه و زمان اندک آن نتوانستیم اطلاع‌رسانی کنیم برای شرکت‌های خارجی و همچنین بازدید کنندگان خارجی در بخش قطعات آسانسور و پله برقی، کم و اندک است.

با توجه به فضای پسابرجام و رفع تحریم‌ها چه آینده‌ای را برای صنعت قطعات آسانسور کشور متصور هستید؟

اگر برجام اجرایی شود، به مسأله انتقالی فکر می‌کنیم ولی الان فقط صحبت می‌شود، تعرفه بالای فولاد ۲۶ درصد واردات، ۵۰ درصد ساختار داخلی اصلاح بشود، تولید کنندة دستش روی زانو ی خود می‌گذارد و برمی‌خیزد. بخش حمایتی، حمایتشکنند، ما را با بازارهای خارجی آشنا کند، پلویون خارجی در نمایشگاه‌های تخصصی در خارج کشور داشته باشیم، سوسپست داشته باشیم که بتوانیم در نمایشگاه‌های خارجی شرکت کنیم.

در برگزاری مناقصات چه میزان قانونمداری از سوی مناقصه‌گزاران

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

گشایش اعتبار ۱۰۰ میلیون یورویی برای خرید تجهیزات بندر شهید رجایی

مطالعات لجستیک ملی، چگونگی صدور بارنامه سراسری بررسی شود.

وی افزود: در مرحله دوم باید کار مشترکی با شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران انجام و در مرحله سوم موضوع صدور بارنامه سراسری در شورای عالی ترابری مطرح و بررسی شود.

سعید نژاد توضیح داد: بارنامه سراسری توسط متصدی حمل صادر می‌شود و صادر کننده بارنامه مسؤولیت هر دو طرف حمل را به عهده می‌گیرد. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: به همراه بارنامه اصلی، چند بارنامه محلی وجود دارد که حمل‌کننده اصلی به عنوان تحویل‌گیرنده یا تحویل‌دهنده در هر طرف ترانزیت ایفای نقش می‌کند. توسعه فرهنگ در یایی از طریق مدارس

مدیر عامل سازمان بندر و دریانوردی به آموزش نیروی انسانی تأکید کرد و گفت: در حوزه آموزشی و انتقال تجربه و ارتقای سطح کیفی باید کارهای زیادی انجام شود؛ البته در بخش دانشگاه برای تربیت مدیر، به تازگی نشست‌هایی در حوزه بندری و دریایی داشتیم. سعید نژاد گفت: برای توسعه فرهنگ دریایی، مباحث مربوط به دریا در

با توجه به اهمیت ضریب امنیت در صنعت آسانسورها و پله برقی چه تلاش‌هایی در بخش قطعات و ارقام ضریب امنیت در تولیدات و نحوه ارائه خدمات صورت گرفته است؟

ما با تکنولوژی روز حرکت می‌کنیم و تلاش می‌کنیم تو این زمینه رشد داشته باشیم. ابزار و قطعات را وارد می‌کنیم، صادرات هم داشتیم، نیاز جامعه را هم شناختیم و به آن سمت حرکت می‌کنیم.

مشکلات شما در صنعت آسانسور، به عنوان انجمن صنفی تولید کنندگان قطعات آسانسوری کشور چیست و بانک‌ها چه میزان در ارائه تسهیلات به شما ایفای نقش می‌کنند؟

اصلاً کمکی به ما نمی‌کنند، مثلاً کارخانه شما را در رهن بانک قرار نمی‌گیرند، باید در منطقه یک، دو تهران خانه داشته باشید در رهن بانک بگذارید یا بهره بالا، ساز دولت محترم تدبیر و امید می‌خواهیم که برای صنعت تولید کنندگان قطعات که بخش خصوصی هستند؛ تدبیری بیندیشند.

دستاوردهای جدیدی در بخش تولیدات قطعات آسانسور و پله برقی داشته‌اید؟

در بخش قطعات به عنوان دانش‌بنیان آسانسورهای خودرشدی، انواع تابلوهای فرمان در بخش صادرات و تولید ریل اولین بار که در این بخش انتظار حمایت رسد و انتظار کاهش هزینه فولاد را برای ساخت ریل داریم.

کتاب‌های درسی سال جدید گنجانده شده است.

اعتبار ۱۰۰ میلیون یورویی برای خرید تجهیزات بندر شهید رجایی سعید نژاد گفت: واگذاری راهبری و سرمایه‌گذاری پایانه یک و دو کانتنری بندر شهید رجایی با مشارکت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در حال انجام است.

وی افزود: گشایش اعتبار ۱۰۰ میلیون یورویی برای تجهیزات کانتنری طرح توسعه بندر شهید رجایی، یکی از اقدامات مهمی است که بعد از توافق هسته‌ای انجام شده است. **احیای ماده ۹ قانون نظام وظیفه** معاون وزیر راه و شهرسازی از پیگیری معافیت سربازی دریانوردان و احیای ماده ۹ قانون نظام وظیفه خبر داد و گفت: جلسه‌ای با مسؤولان نظام وظیفه داشتیم که بر خلاف انتظار، آن‌ها برای اجرای این قانون بسیار راغب بودند.

وی افزود: در این جلسه وضعیت احیای ماده ۹ قانون نظام وظیفه و همچنین راهکارهای برقراری معافیت دانشجویان رشته‌های دریانوردی از خدمت نظام وظیفه مورد بررسی قرار گرفت.

کوتاه اقتصادی

تأخیر وزارت جهاد در صدور مجوز واردات شکر خام



در حالی که قیمت شکر در بازار در دو ماه گذشته نسبت به قیمت مصوب حدود ۱۰۰۰ تومان افزایش داشته است، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی از کافی بودن ذخایر این کالا در کشور و کاهش قیمت آن خبر می‌دهد. به گزارش فارس، علی‌اکبر مهر فرد در موضعیت‌باز (تولید و مصرف) شکر گفت: سرانه مصرف شکر کشور حدود ۲۸ کیلوگرم است که بر این اساس میزان مصرف شکر سالانه در کشور دو میلیون و ۱۵۷ هزار تن است. وی با بیان این که در ۳ سال گذشته روند تولید شکر در کشور رو به رشد بوده است، افزود: در سال زراعی گذشته یک میلیون و ۵۱۰ هزار تن شکر در کشور تولید شد.

برنامه‌ریزی برای قطع واردات شکر تا ۳ سال آینده

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی تصریح کرد: بر اساس سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی در راستای حمایت از تولید داخلی تا ۳ سال آینده کل نیاز داخلی کشور به شکر از تولیدات داخلی تأمین می‌شود. مهر فرد تصریح کرد: در حال حاضر برای تنظیم بازار شکر نیازمند واردات ۵۰۰ هزار تن شکر هستیم. وی در پاسخ به این سؤال که چرا با توجه به نیاز داخلی شکر به واردات و درخواست انجمن صنفی قند و شکر در اسفند ماه سال گذشته برای واردات برنج و تنظیم بازار این کالا، مجوز واردات از سوی وزارت جهاد کشاورزی با تأخیر ۱٫۵ ماهه صادر می‌شود، وی یکی از دلایل گرانی شکر در بازار هم این موضوع عنوان می‌شود، بیان داشت: وزارت جهاد کشاورزی کانجمن صنفی قند و شکر که به عنوان بازوی وزارت تخته‌تولید بازار قند و شکر را بر عهده دارد در تمام موضوع مربوط به تولید، واردات و تنظیم بازار این کالا همراه هستیم. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی با بیان این که تأخیر چند روزه در مجوز واردات شکر را قبول دارد، بیان داشت: تأخیر ۱٫۵ ماهه برای صدور این مجوز را قبول ندارم. مهر فرد با بیان این که اواسط شهریور ماه شکر تولید داخل به بازار می‌رسد، گفت: میزان مصرف ماهانه شکر در کشور حدود ۱۸۰ هزار تن است در حالی که در حال حاضر ذخایر شکر کشور بیش از ۴۵۰ هزار تن است. وی با بیان این که بخشی از ۵۰۰ هزار تن شکر وارداتی به کشور وارد شده یا در هر رود به کشور است، بیان داشت: بنابراین با این میزان شکر تا دو ماه آینده که تولید داخل آغاز می‌شود هیچ کسری در بازار شکر وجود ندارد و حتی بیش‌تر از نیاز مصرفی شکر موجود است. مهر فرد با بیان این که در طول ۳ سال گذشته سیاست‌های وزارت جهاد تغییر کرده است، گفت: سیاست‌های انتخابی توسط وزارت جهاد کشاورزی جواب داده است. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی بیان داشت: اولین سیاست وزارت جهاد کشاورزی حمایت از تولید داخلی و دومین سیاست هم متعادل کردن واردات به جای واردات بی‌رویه است. وی با بیان این که سیاست سوم وزارت جهاد کشاورزی تعادل در عرضه و ایجاد تعادل قیمت است، تصریح کرد: حدود ۵۷ کارخانه چغندری در کشور وجود دارد که نزدیک ۸۰۰ هزار تن شکر تولید می‌کنند و فرایند آن‌ها در تولید این محصول تبدیل چغندر به شکر خام و سپس شکر سفید است اما کارخانه‌های تصفیه شکر بخشی از این فرایند یعنی تنها تبدیل شکر خام به شکر سفید را انجام می‌دهند. مهر فرد بیان داشت: اگر چه انجمن صنفی کارخانه‌های تصفیه شکر ظرفیت این کارخانه‌ها را سالانه ۶۰۰ هزار تن عنوان می‌کند اما با توجه به فرسودگی دستگاه‌ها و سایر موارد ظرفیت عملی این کارخانه‌ها بسیار کم‌تر از این رقم است.

خودروی برقی چینی ۴ سال دیگر می‌آید



یک شرکت خودرو سازی که تحت حمایت غول فن آوری تنستنت قرار دارد عرضه یک خودروی خودران برقی بیش از سال ۲۰۲۰ را هدف‌گذاری کرده است. به گزارش ایسنا، شرکت «فیوچر موبیلیتی» که تحت حمایت شرکت‌های «تنستنت» و «هون‌های پرسینز ایننسانس‌تیز» قرار دارد، یکی از شرکت‌های چینی است که به‌دنبال عرض اندام در برابر خودروساز برقی آمریکایی تسلا موتورز هستند. به گفته دانیل کرچرت، مدیر عملیاتی «فیوچر موبیلیتی»، نخستین مدل خودروی سواری این شرکت حدود ۳۰۰ هزار یوان (۴۵ هزار دلار) قیمت خواهد داشت. مدل‌هایی که در این محدوده قیمت قرار دارند، آنودی ۸۴، بیام و سربیزو کادیلاک ATS هستند. خودروهای «فیوچر موبیلیتی» در چین با همکاری یک خودروساز دیگر با در کارخانه خود این شرکت تولید خواهند شد. کار بستن برتفلق، مدیر عامل «فیوچر موبیلیتی» در مصاحبه‌ای به رویترز گفت: اگر چه این شرکت مانند تسلا به دنبال تولید خودروهای گران قیمت است اما استراتژی متفاوتی در مقایسه با رقیب آمریکایی خود در پیش خواهد گرفت که تولید نسبتاً محدودی دارد و روی یک مدل متمرکز می‌شود.

آگهی مناقصه عمومی

مناقصه شماره: ILPC-95/001



شرکت پتروشیمی ایلام در نظر دارد واگذاری خدمات تأمین اپراتورهای لیفر تراک و اجدال شرایط جهت انتقال محصول به انبار، جابجایی، بارگیری و تخلیه محصولات، ضایعات، قطعات و سایر خدمات مورد نیاز شرکت پتروشیمی ایلام را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید: لذا کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۳۹۵/۰۵/۰۴ نسبت به تهیه اسناد مناقصه از طریق سایت: www.ilampetro.com اقدام نموده و پیشنهادات خود را با توجه به مهلت داده شده به یکی از دو آدرس زیر ارائه نمایند.

۱- آدرس دفتر مرکزی: تهران، بلوار آفریقا، پایین‌تر از پل شهید همت، ساختمان شماره ۲ بازرگانی پتروشیمی
۲- آدرس محل مجتمع: ایلام، چوار، مجتمع پتروشیمی ایلام- امور پیمان‌ها شماره تلفن‌های تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: ۰۷۱-۸۸۶۶۲۰۷۱ و ۰۷۱-۴۴۳۳۳۶۰۰ داخلی واحد انبار محصول: ۰۲۶۰ یا ۴۳۲۵

توجه: آخرین مهلت ارائه پیشنهادات لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۵/۰۴ خواهد بود.

ضمناً شرکت پتروشیمی ایلام در قبول یا رد هر یک از پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود؛ لذا لازم به ذکر است که هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

آگهی مناقصه

خدمات حراست شرکت پتروشیمی کارون به شماره MN-15/505



شرکت پتروشیمی کارون در نظر دارد خدمات حراست خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجدال شرایط واگذار نماید. لذا کلیه پیمانکاران واجدال شرایط که در این زمینه دارای تجربه و توانایی بوده دعوت می‌گردد که در صورت تمایل در این مناقصه شرکت نمایند.

محل تحویل اسناد مناقصه: مهابشر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی. سایت شرکت پتروشیمی کارون- دفتر امور حقوقی و پیمانها تلفن: ۲۲۰۱۶؛ شماره ۲۲۰۴؛ پیش شماره ۰۶۱۵۲۱ جهت دریافت اسناد از طریق ایمیل فیش واریزی و برگ درخواست خود را به آدرس Rshaabaninejad@krcnp.ir (رسال نمایند) (ذکر آدرس ایمیل معتبر جهت ارسال اسناد مناقصه پس از ارسال درخواست ضروری می‌باشد)

زمان تحویل اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۳۹۵/۰۴/۲۷ لغایت ۱۳۹۵/۰۵/۰۳
آخرین زمان تحویل پاکات پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری ۱۳۹۵/۰۵/۱۲
قیمت فروش اسناد برای هر مناقصه: ۵۰۰۰۰۰ یا پانصد هزار ریال واریز به حساب ۱۹۳۳۳۱۱۱۷ بانک ملت بنام شرکت پتروشیمی کارون
الف: مناقصه یک مرحله‌ای بوده شرکت کنندگان براساس مدارک و مستندات مندرج در فرم ارزیابی مورد ارزیابی کیفی قرار خواهند گرفت و براساس مدارک و مستندات راسالی امتیاز کسب خواهند نمود.
ب: حداقل امتیاز جهت بازگشایی پاکت پیشنهاد قیمت شرکت کنندگان ۶۰ امتیاز خواهد بود.
پ: پیشنهاد قیمت شرکت کنندگانی که حائز حداقل امتیاز نگرند بازگشایی نخواهد شد.
چ: کارفرما بدون هر گونه توضیح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

شماره مناقصه	عنوان	تعداد مرحله مناقصه
MN-15/505	خدمات حراست	نوبت اول

روابط عمومی پتروشیمی کارون

محل فروش اسناد: تهران، خیابان ولی عصر (عج)، بعد از تقاطع نایبش، خیابان

ارمغان غربی، تقاطع خیابان مهر داد، پلاک ۸، طبقه ۴، کمیسیون معاملات.

مبلغ تضمین: ۳۳۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (سیصد و سی میلیون ریال)

توجه: داوطلبان می‌بایست، پیش از مراجعه جهت خرید اسناد

مناقصه با تلفن ۲۷۶۵۴۶۰۹ هماهنگی‌های لازم را انجام دهند. همچنین

سایر اطلاعات تکمیلی در اسناد مناقصه درج شده است.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۷۶۵۴۶۲۷ تماسی گرفته یا با tenders@rightel.ir مکاتبه نموده یا به نشانی <https://tender.rightel.ir> مراجعه نمایند

واعظی

هیچ مدیری در وزارت ارتباطات حقوق نجومی دریافت نمی کند

۳ کلان شهر به تهران و شبکه ملی اطلاعات پیوستند



همه مجموعه ما در وزارت ارتباطات سعی می کنند فرصت ها را افزایش و تهدیدها را کاهش دهند.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات با اشاره به رونمایی مرکز تبادل ترافیک شبکه ملی اطلاعات عنوان کرد: این رونمایی در ۳ استان و منطقه کشور رخ می دهد. مرکز تبادل ترافیک دقیقاً برای پاسخگویی و کاهش تهدیدات در حوزه فضای مجازی است. اعتقاد داریم هرچه اطلاعات مردم در داخل کشور بیشتر تبادل شود و از خدمات و محتوای داخلی استفاده کنند، به فعالیت ها سرعت بیشتری بخشیده و تعرفه ها را ارزان تر تمام کند.

واعظی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در ایجاد شبکه ملی اطلاعات اظهار کرد: از ابتدای کار دولت شبکه ملی اطلاعات عنوان مهم ترین پروژه در دستور کار ما قرار گرفت و این تنها به وزارت ارتباطات محدود نمی شود؛ بلکه تمام دست اندرکاران ICT باید در آن سهم داشته باشند. به همین جهت ما در روز جهانی ارتباطات در ۲۷ اردیبهشت ماه اسامی نخستین گام از راه اندازی مرکز ترافیک تهران را برداشتیم

افزایش صادرات نفت پس از برجام تصریح کرد: امیدواریم که با افزایش صادرات نفت تا پیش از فصل سرما، دست دولت برای کمک به فعالیت های عمرانی کشور باز تر شود. ما به هیچ وجه نمی توانیم در کشور رونق ایجاد کنیم مگر به موازات آن کسب و کار ایجاد شود.

واعظی با بیان این که دولت در کنترل تورم با موفقیت عمل کرده است، گفت: پس از آن دولت باید با فاصله شغل ایجاد کند و امید و اقبال دولت تدبیر و امید در سال اولویت های دولت تدبیر و امید در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل است.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات با ابراز خرسندی از افزایش صادرات نفت پس از برجام تصریح کرد: امیدواریم که با افزایش صادرات نفت تا پیش از فصل سرما، دست دولت برای کمک به فعالیت های عمرانی کشور باز تر شود. ما به هیچ وجه نمی توانیم در کشور رونق ایجاد کنیم مگر به موازات آن کسب و کار ایجاد شود.

محتوای فاخر و فرصت های شغلی نیز ایجاد شود. امیدواریم در هفته دولت گام های بعدی را برای شبکه ملی اطلاعات برداریم.

علم و فن آوری در هفته های گذشته

از پایان IP های نسل ۴ تا کشف کو توله منظومه شمسی



اطلاعات ایران با بیان این که هم اکنون IP آدرس های نسخه ۴ نه تنها در ایران، که در کل دنیا به اتمام رسیده است؛ گفت: برای راه اندازی سرویس های جدید در فضای اینترنت نیازمند آدرس های اینترنتی بسیاری هستیم که بتوان آن را به صورت مستقیم مدیریت کرد و تخصیص IP آدرس به این سرویس های جدید، مستلزم مهاجرت به نسخه ۶ است.

کشف جدید محققان از مریخ

محققین ناسا متوجه شدند که بیش تر سطح مریخ در شب یخ می زند. این محققان با بررسی آخرین تصاویر گرفته شده توسط مدار پیمایشناسایی مریخ متوجه شدند که بیش تر سطح سیاره سرخ در شب پوشیده از یخ دی اکسید کربن می شود. این در حالی است که پیش از این تصور می شود دو قطب این سیاره پوشیده از یخ دی اکسید کربن هستند. دی اکسید کربن به عنوان ماده تشکیل دهنده اتمسفر مریخ محسوب می شود و مقادیر قابل توجهی از دی اکسید کربن منجمد شده در قسمت های قطبی مریخ مدفون شده است.

ماهواره های ایرانی به فضا می روند

محسن بهرامی، رییس سازمان فضا ایران با بیان طراحی و ساخت ماهواره «آهید ۱»، «آت ست» و ماهواره «دوستی» خبر داد و گفت: تا پایان امسال یکی از ماهواره های «آهید ۱» و «آت ست» به عنوان ماهواره های مخابراتی و همچنین ماهواره «دوستی» به عنوان ماهواره سنجشی به فضا پرتاب خواهد شد.

ماهواره آت ست ماهواره دانشگاه امیرکبیر، ماهواره ناهید یک مربوط به دانشگاه علم و صنعت و ماهواره دوستی مربوط به دانشگاه شریف است. وی با بیان این که پروژه ماهواره «پارس» را که یک ماهواره سنجشی است در دست تولید و ساخت داریم، اضافه کرد: هفته آینده قرارداد پرتاب ماهواره ناهید ۱ با پرتابگر داخلی امضا می شود. قرارداد ساخت این ماهواره ناهید ۲ نیز تا یک ماه آینده با پژوهشگاه فضایی ایران به امضا خواهد رسید.

یک سیاره کو توله در لبه منظومه شمسی کشف شد

اخترشناسان از کشف سیاره کو توله دیگری

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات در بخشی دیگری از سخنان خود درباره شکاف دیجیتالی کشور عنوان کرد: با ایجاد این مراکز سه گانه، شکاف دیجیتالی کشور کاهش یافته و ما خوشحالیم که این دولت و مجلس قبلی برای ایجاد شرایط جدید کمک های زیادی کردند تا علاوه بر سرمایه گذاری های بیشتر، به مناطق برخوردار هم عنایت افزون تری صورت گیرد. وی با اشاره به گایه های یکی از نمایندگان خراسان رضوی در مجلس شورای اسلامی در خصوص برخی ناهمگنی ها در پست و پست بانک گفت: هماهنگی های بین پست و پست بانک بهتر شده اما با توجه به بودجه محدود، ما نتوانستیم همه روستاها را پوشش دهیم. با این حال از مدیران ۳ اپراتور تلفن همراه کمال تشکر را داریم چون در بخش روستایی بسیار خوب کار کرده اند.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات خاطر نشان کرد: در گذشته کتانی درباره شرکت مخابرات مطرح می شد اما با مدیریت جدیدی که در آن شکل گرفته این مسایل صحت ندارد و ما تأکید کرده ایم که نگاهشان تنها منحرف نباشد بلکه رویکرد آن ها خدمت محوری را دنبال کند. واعظی با اشاره به این که مشهد ۲۰۱۷ به عنوان یکی از اولویت های اصلی کشور در سال آینده به شمار می رود، عنوان کرد: رویداد مشهد ۲۰۱۷ یک افتخار برای همه ماست و هر دستگاهی در این حوزه مسئولیت هایی دارد و ما نیز قرار است برای این رویداد ۱۳ پروژه را به سرانجام رسانیم.

وی همچنین فعالیت های کریدور علم و فن آوری استان خراسان رضوی را کار بسیار بزرگی دانست و افزود: بخشی از این فعالیت ها به ICT مربوط است که امیدواریم بتوانیم در این رابطه فعالیت های خود را انجام دهیم.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات تأکید کرد: در ابتدای دولت ۱۰ درصد از ترافیک کشور از داخل پشتیبانی می شد که امروز این میزان به ۴۰ درصد رسیده و ۶۰ درصد دیگر هم از خارج تهیه می شود. ما باید تا پایان کار دولت این نسبت را به ۵۰ درصد برسانیم.

حقوق های نجومی مختص به دولت نیست

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات گفت: بنا بر بررسی های انجام شده حتی با وجود یک بانک در وزارت ارتباطات هیچ مدیری حقوق نجومی دریافت نمی کند. محمود واعظی اظهار داشت: مسأله حقوق های نجومی تنها به این دولت ارتباط ندارد از ادوار گذشته مدیران بانک ها، بیمه ها و سایر بخش های دیگر حقوق های بالایی معادل چند وزیر دریافت می کنند.

وی گفت: علاوه بر این به جز دولت در نهادهای دیگر هم موضوع دریافت های نجومی وجود دارد و این که دولت آغوش باز کرده تا به این مسأله رسیدگی کند به این دلیل است که این قوه و وظیفه دارد که در مقابل کسانی که به بیت المال دستبرد می زنند، ایستادگی کند.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات با بیان این که دولت در این زمینه غفلت نکرده است، خاطر نشان کرد: برخی از بخش ها و مصوبات قانونی در این بخش اشکال داشته و دولت قصد ندارد طوری رفتار کند که این باور در اذهان عمومی به وجود بیاید که عده ای از بیت المال دزدی می کنند.

وی افزود: هم اکنون جلسات متعددی در این زمینه برگزار شده و موضوع در حال پیگیری است و در وزارت ارتباطات با این که پست بانک زیر مجموعه این وزارتخانه قرار دارد هیچ مشکلی به وجود نیامده است. گفتنی است: در پایان این نشست از پروژه سرویس ۴g ثابت ایرانسل در مشهد رونمایی و فعالیت آن آغاز شد.

به داخل بدن می شود.

در این تحقیق، محققان با تهیه یک الگوی ریاضی متوجه شدند زمانی که بدن در دمای مناسبی قرار دارد، ویروس های سرماخوردگی سریع تر از بین می روند و قادر به تکثیر یافتن نیستند. در ادامه بررسی ها مشخص شد زمانی که دمای بدن از حد مطلوب پایین تر است پروتئین «interferons» قادر نیست به خوبی در برابر ویروس ها واکنش نشان دهد.

نرخ های جدید اینترنت ابلاغ شد

مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات که کاهش ۲۰ درصدی تعرفه استفاده آزاد از اینترنت موبایل را به همراه دارد، به اپراتورهای ارتباطی ابلاغ شد. کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ماه گذشته در قالب بسته تعرفه های، نرخ های جدیدی را برای خدمات ارتباطی کشور شامل اینترنت، تلفن ثابت و موبایل مصوب کرد. این مصوبه هم اکنون به شرکت های ارتباطی و

محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۴ روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

خبر

عرضه سریع ترین تراشه موبایل



تراشه موبایلی سریع تر از تراشه هایی که در پرچمدارهای کنونی مانند گلکسی S۷ ال جی G۵ وجود دارند، به زودی در گوشی های جدید ظاهر می شوند به گزارش ایسنا به نقل از کامپیوتر و ولند، اسنپدراگون ۸۲۱ که در این هفته توسط شرکت کوالکام ارائه شد، ارتقای افزایشی نسبت به اسنپدراگون ۸۲۰ است و علاوه بر گوشی های موبایل، در تبلت ها، روبات ها و ابزارهای واقعیت افزوده نیز مورد استفاده قرار می گیرد. اسنپدراگون ۸۲۱ حدود ۱۰ درصد سریع تر از مدل قبلی خود است و همچنین قدرت کارآمدی بیشتری دارد، بدین معنا که باتری ها در گوشی های هوشمند و فیلتهای طول عمر بیشتری خواهند داشت. خریداران گوشی های هوشمند می توانند با مشاهده مشخصات گوشی مورد نظر خود در وبسایت که دستگاه مجهز به اسنپدراگون ۸۲۱ و یا ۸۲۰ است، در حال حاضر کوالکام با خروج اینتل از این عرصه در صدر تولیدکنندگان تراشه موبایل قرار دارد. این شرکت به طور معمول آپدیت تراشه های خود را منتشر می کند و تراشه اسنپدراگون ۸۰۱ را در سال ۲۰۱۴ منتشر کرد که در مقایسه با اسنپدراگون ۸۰۰ دارای پیشرفت های اجرایی و گرافیکی بود. اسنپدراگون ۸۲۱ که دارای پیشرفت های گرافیکی جزئی است، بنابراین برای گوشی های هوشمند دارای این تراشه جدید هستند بهتر پلتفرم های واقعیت مجازی گوگل را کنترل می کنند. همچنین این تراشه می تواند ویدیوهای 4k را در گوشی های هوشمند اجرا کند و اسنپدراگون ۸۲۱ مودم یکپارچه ای دارد که می تواند امکان دانلودهایی با سرعت ۶۰۰ مگابیت بر ثانیه را فراهم کند.

ابهامات آهنگ پیشواز تلفن همراه و توضیح اپراتور



مدتی است برخی مشتریان اپراتور دوم تلفن همراه نسبت به این موضوع که آهنگ پیشواز آن ها بدون اطلاع به طور خودکار تمدید می شود گلایه مند هستند. به گزارش ایسنا، سرویس آهنگ پیشواز از جمله سرویس های پرطرفدار اپراتورهای تلفن همراه است که براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات برای آن تعرفه ای معادل ۳۰۰ تومان در ماه در نظر گرفته شده است. به طور معمول پس از پایان مدت اپراتور ها با ارسال پیامکی به مشترک از رضایت او جهت تمدید این آهنگ ها با جویا می شوند یا این وجود طی ماه های گذشته برخی مشترکان اپراتور دوم نسبت به عدم دریافت این پیامک ها و تمدید خودکار آهنگ پیشواز خود گلایه مندی هایی را مطرح کرده اند. البته اپراتور مربوطه تأکید دارد: پیامک اطلاع رسانی تمدید خودکار آهنگ پیشواز، در نوبت اول، ۶ روز قبل از پایان دوره ۳۰ روزه و در نوبت دوم، دو روز قبل از پایان این مدت برای مشترک ارسال شده و به وی در مورد تمدید خودکار آهنگ پیشواز اطلاع رسانی می شود. مشترک می تواند با انجام دستورالعمل موجود در پیامک، تمدید خودکار آهنگ پیشواز را لغو کند.

حاشیه Pokemon Go به سناتورهای آمریکا هم رسید!



محبوبیت سریع و گسترده بازی پوکمون گو در سراسر دنیا منجر به پدیده آمدن نگرانی های از سوی برخی کاربران و متخصصان شده است از جمله آن که در ایالات متحده به رانندگان هشدار داده شده است که از انجام این بازی در حین رانندگی به شکلی جدی پرهیز کنند. به گزارش «تابناک» در همین رابطه یکی از سناتورهای آمریکا به نام «آی فرانکن» که تأکیدات زیادی بر امنیت و حریم خصوص دارد، از یک سوی دیگر به ماجرای پوکمون گو ورود کرده است و موضوع جمع آوری داده های از طریق این نرم افزار را به شدت مورد سوال قرار دهد. این سناتور در نامه ای که به «جان هتک» مدیرعامل شرکت Niantic (همکار نینتندو در طراحی بازی و از زیرمجموعه های گوگل) ارسال کرده است خواهان توضیح این شرکت در مورد جمع آوری گسترده اطلاعات کاربران در این بازی و به اشتراک گذاری آن ها بدون اطلاع کاربر شده است. به گفته فرانکن این بازی اقدام به جمع آوری بسیاری از اطلاعات حتی اطلاعات غیر ضروری در حجم گسترده از کاربران می کند که دامنه های از اطلاعات عمومی پروفایل آن ها تا محل دقیق جغرافیایی و همچنین نوع گوشی هوشمند آن ها را در بر می گیرد. این در حالی است که بسیاری از کاربران این بازی را کودکان و نوجوانان تشکیل می دهند. فرانکن در پی آن است که آیا تمامی اطلاعاتی که توسط این بازی جمع آوری می شوند برای بهبود بازی و خدمات آن لازم است و چنانچه اهداف دیگری از این جمع آوری اطلاعات وجود دارد این اهداف چیست. وی همچنین درخواست فهرستی از خدمات و نرم افزارهای تأییدیه ای که این بازی اطلاعات کاربر را با آن ها در اشتراک می گذارد کرده است. اقدامات این سناتور آمریکایی برای طرح سال از طراحان بازی پوکمون گو در حالی است که موضوع دسترسی کامل این بازی به اطلاعات گوگل کاربران از هفته قبل در پی انتشار این بازی مطرح شده بود. موضوعی که بعد از چند روز سر و صدای زیادی برپا کرد تا آن که شرکت Niantic مجبور شد در همکاری با گوگل موضوع دسترسی های بازی را بررسی و موارد غیر ضروری را حذف کند.

ترجمه مستقیم متن در نرم افزارها به کمک Google Now



سیستم خدماتی گوگل یعنی گوگل Now به تازگی قابلیت جدیدی را ارائه کرده است که به موجب آن در هر نرم افزاری با انتخاب متن موردنظر می توان ترجمه متن یاد شده را در اختیار داشت. به گزارش اپنا از سی نت، بسیاری از مادر روز روزان نرم افزارهای متعددی استفاده می کنیم که این نرم افزارها در برخی از موارد به زبان مادری ما نیستند. معمولاً ترجمه محتوای این نرم افزارها به کمک سیستم های ترجمه مجزا بسیار دشوار و عذاب آور است و حتی در برخی از موارد می تواند منجر به پشیمانی از استفاده از نرم افزارها شده بود. حال سیستم Google Now قابلیت جدیدی را برای حل این مشکل ارائه کرده است که این قابلیت می تواند بسیاری از کاربران را آسوده خاطر سازد. این قابلیت ترجمه موجب می شود تا بتوان با انتخاب محتوای متنی یک نرم افزار، ترجمه آن را به کمک سیستم Google Now بر روی لایه خروجی نرم افزار دریافت کرد. شایان ذکر است که پیش از این، این قابلیت برای محتوای متنی وبسایت ها در دسترس بود ولی افزوده شدن نسخه کار کرد نرم افزاری می تواند منجر به تکامل این سیستم و اسودگی کاربران شود.

مقاله

حاکمیت قانون

از قانون اساسی تا مقررات دولتی

قانون عادی یا قانون اساسی فرق دارد و تفاوت‌های آن به

شرح زیر است:

قانون اساسی بر قانون عادی مقدم است زیرا قانون اساسی است که نحوه و شرایط تشکیل قوه مقننه و کن قانون‌گذاری ووظایف اعضای آن را معین می کند اگر اصل قانون اساسی رعایت نگرند اصولاً مجلسی تشکیل نمی گردد و این قانون اساسی است که مجلس را به وجود می آورد و به آن قدرت قانونی می‌بخشد.

قانون عادی تابع قانون اساسی است و باید با اصول آن سازگار باشد و از آن تبعیت کند و چنان‌چه قانونی از مجلس بگذرد که مغایر و متناقض با قانون اساسی باشد شورای نگهبان به عنوان حافظ اصول قانون اساسی آن را برای تجدید نظر به مجلس باز می گرداند و چنان‌چه این شوراً متعرض مغایرت با قانون نشود هر چند قانون عادی مخالف قانون اساسی نیز باشد طبق اصل ۹۴ قانون اساسی قابل اجرا است.

قانون عادی ممکن است به‌وسیله خود قوه مقننه تعدیل گردد و با اساساً دستخوش تغییر شده یا ملغی الاثر گردد در حالی که بایزنگری در قانون اساسی سرافردار محدوده اصل ۱۷۷ قانون اساسی امکان پذیر است.

قانون اساسی جنبه عام و کلی یر دارد تا قانون عادی که نسبت به موضوع خاص و موارد جزئی وضع مقررات می کندبه عبارت دیگر قانون اساسی نماینده روح دموکراسی و آزادی و خود مختاری و مشارکت در تعیین سرنوشت مردم یا یکدیگر و متابعت در اصول کلی است که به‌وسیله واضعین قانون اساسی ترسیم شده است.

(ج) عهدنامه‌ها

عهدنامه نوعی موافقت‌نامه کتبی بین‌المللی است که بین کشورها یا دیگر موضوعات حقوق بین‌الملل منعقد می‌گردد و حقوق بین‌الملل بر آن حاکم است.

در روابط دولت‌ها عهدنامه حکم قانون را دارد و تنها ضمانت اجرای مؤثر در حقوق بین‌الملل است. عهدنامه‌های بین‌المللی به عنوان مهم‌ترین منابع حقوق بین‌الملل فعالیت کشورها و سازمان‌های بین‌المللی را در صحنه بین‌المللی شکل می‌دهند و تجلی بنیادین ریست بین‌المللی‌اند.

شناخت کامل معاهدات مستلزم شناخت مباحث زیر بوده است و مقاله مستقل دیگری است که از حوصله این اثر خارج است و برای مطالعه بیشتر به ی پلورگی رجوع شود این مباحث عبارت‌اند از:

■ مفهوم عهدنامه و طبقه‌بندی معاهدات

■ آیین انعقاد معاهدات

■ ورود معاهدات به نظام حقوقی بین‌المللی

■ آثار معاهدات

■ بطلان، اختتام، کناره‌گیری و تعلیق معاهدات

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی به مسلم رهایی فرد خواهان بهاره رهایی فرد خواهسته اذن در ازدواج دادخواستی به طرفیت خوانده به خواسته فوق تقدیم دادگاه های عمومی نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۲۷۸ خانواده تهران واقع در شهر زریبا - خیابان مختاریات - جنب کانون اصلاح و تربیت - مجتمع قضایی شهید مفتح ارجاع وبه کلاسسه پرورنده ۹۵/۳۳ ثبت گردیده و وقت رسیدگی آن مورخ ۹۵/۶/۶ ساعت ۱۳:۳۰ تعیین گردید و محفل امکان بودن خوانده به در خواست دادگاه و دستور دادگاه و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر انتشارال آگهی میشود
خوانده از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف ده روز بدفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا جهت رسیدگی حضور به هم رساند

۱۱۰/۴۰۸۷۷	مدیر دفتر شعبه	۲۷۸	خانواده تهران
۱۱۰/۴۰۸۷۵	مدیر دفتر شعبه	۲۷۸	خانواده تهران

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی به ولی میر حسینی فرزند رضا خواهان اهمه ابدالی خواسته طلاق خواهان دادخواستی به طرفیت خوانده به خواسته فوق تقدیم دادگاه های عمومی نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۲۷۸ خانواده تهران واقع در شهر زریبا - خیابان مختاریات - جنب کانون اصلاح و تربیت - مجتمع قضایی شهید مفتح ارجاع وبه کلاسسه پرورنده ۹۴/۱۸۳۳ ثبت گردیده و وقت رسیدگی آن مورخ ۹۵/۵/۲۷ ساعت ۱۳:۳۰ تعیین شده بعلت مجهول امکان بودن خوانده به در خواست خواهان و دستور دادگاه و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر انتشارال آگهی میشود
ناخوانده از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف ده روز بدفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا جهت رسیدگی حضور به هم رساند

۱۱۰/۴۰۸۷۴	مدیر دفتر شعبه	۲۷۸	خانواده تهران
۱۱۰/۴۰۸۷۳	مدیر دفتر شعبه	۲۷۸	خانواده تهران

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی به شاهین چانی چیان فرزند ارسلان در پرورنده کلاسسه ۱۲۰ به خواسته طلاق خواهان دادخواستی به طرفیت خوانده به خواسته فوق تقدیم دادگاه های عمومی نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۲۷۸ خانواده تهران واقع در شهر زریبا - خیابان مختاریات - جنب کانون اصلاح و تربیت - مجتمع قضایی شهید مفتح ارجاع وبه کلاسسه پرورنده ۹۵/۴۳۲ ثبت گردیده و وقت رسیدگی آن مورخ ۹۵/۶/۶ ساعت ۱۳:۳۰ تعیین شده بعلت مجهول امکان بودن خوانده به در خواست خواهان و دستور دادگاه و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر انتشارال آگهی میشود
خوانده از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف ده روز بدفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا جهت رسیدگی حضور به هم رساند

۱۱۰/۴۰۸۷۰	مدیر دفتر شعبه	۲۷۸	خانواده تهران
۱۱۰/۴۰۸۶۷	مدیر دفتر شعبه	۲۷۸	خانواده تهران

بین المللی مصوب ۷۱/۱۲/۱۲ که براساس تفاسیر شورای محترم نگهبان صورت گرفته معاهدات به توافق های ساده و توافق های حقوقی تشریفاتی تقسیم شده که معاهدات نوع اول به منزله قانون نیز محسوب می شودماده ۹ قانون مدنی در این باره می گوید «مقررات عمودی که بر طبق قانون اساسی بین دولت ایران و سایر دول منعقد شده باشد در حکم قانون است» و طبق اصل ۷۷ قانون اساسی معاهدات بایستی به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.

تشریفات تصویب عهدنامه‌ها بر طبق آیین‌نامه داخلی مجلس کم‌تر از قوانین عادی است زیرا اقبلا نمایندگان دولت با نمایندگان دولت خارجی مذاکرات لازم را بر طبق اختیاراتی که داشته انجام داده‌اند و معمولاً نسبت به آنچه توافق شده در حدی است که مورد پذیرش مجلس هم است مع‌الوصف این اختیار با مجلس است که عهدنامه را تصویب کند یا تغییرات و اصلاحاتی را در آن لازم بینند و یا اقالا تصویب نکند.

در صورتیکه مجلس اصلاح و تغییری را بخواهد طبعاً باید با مذاکرات مجدد با دولت طرف قرار داد اصلاحات صورت پذیرد و این کار در عمل چندان ساده نیست و با استقبال مواجه نمی‌شود.

در روابط بین‌المللی اعتبار عهدنامه پیشین از قانون داخلی است و اختیار دولت را در وضع قانون معارض با آن محدود می‌کند. در محاکم داخلی هر گاه قانونی مخالف با عهدنامه وضع شود داد گاه باید قانون مخالف را رعایت کند که آخرین اراده قانون گذار است.

اجرای عهدنامه در محاکم داخلی منوط به انتشار آن است ولی در روابط بین‌المللی پس از تصویب مجلس اعتبار عهدنامه کامل و پایدنی درنگ رعایت شود. همچنین مهلت اجرای قانون در اجرای عهدنامه در دعای اشخاص و روابط حقوقی آنان باید رعایت شود.

بنابراین قرار دادهای منعقد بین دولت ایران و سایر دول در صورتی که به تصویب مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای نگهبان رسیده و براساس مقررات مربوط لازم‌الاجرا شده باشند قابل استناد است.

با تفاسیری که شوروی نگهبان از اصول قانون اساسی در مورد معاهده نموده و همچنین

آیین‌نامه چگونگی تنظیم و انعقاد توافق‌های

بدون آن که تکوین آن مستند به قانون خاصی باشد توسط مراجع و مقامات دولتی در حدود صلاحیت خود در زمینه تنظیم امور سازمانی و تشکیلات اداری و استقرار نظام هماهنگ در سیستم اداری و ایفای مسؤولیت‌های محوله و امور عمومی خاص وضع شده و به مورد اجرا گذاشته می‌شوند در اصل ۱۲۸ قانون اساسی اختیار وضع آیین‌نامه مستقل پیش‌بینی شده است.

۴- تصویب نامه به معنای عام آن به کلیه مقرراتی اطلاق می‌شود که توسط هیأت وزیران به تصویب می‌رسد و به وسیله

وزارتخانه و سازمان‌ها و دیگر مراجع و مقامات ذی‌ربط به مرحله اجراءدر می‌آید در مفهوم خاص آن مقرراتی می‌باشد که مراجع و مقامات دولتی در حدود صلاحیت خود در امور معین و مشخص وضع می‌نمایند.

۵- بخشنامه یا متحدالمال که شامل تصمیماتی می‌شود که مراجع و مقامات رسمی در حدود صلاحیت خود در امر خاصی اتخاذ نموده و برای اعلام عموم یا گروه معینی به طرق مقتضی آگهی می‌نماید مانند بخشنامه‌ای که وزیر یک وزارتخانه با اجازه حاصله از اصل ۱۲۸ قانون

اساسی وضع می‌نماید.

۶- دستورالعمل: راجع به تعیین ضوابط و روش‌هایی است که به منظور سهولت در انجام وظایف محوله و اتخاذ رویه واحد در اجرای برخی مقررات

از ناحیه برخی مراجع و مقامات صلاحیت‌دار صادر می‌شود.



۷- مصوبه که به معنای عام آن کلیه مقررات دولتی را شامل می‌شود. در مفهوم خاص به تصمیمات و قواعد محدود و معینی که شوراها، کمیسیون‌ها، مجامع عمومی و... وضع می‌نمایند اطلاق می‌شود.

هر یک از مقررات مذکور از جهت مفهوم، منطوق، مادلول یا قوانین موضوعه مغایرت داشته باشد در صورت اعلام به هیأت عمومی دیوان عدالت اداری از ناحیه اشخاص حقیقی یا حقوقی از ناحیه این هیأت از جهت صلاحیت مرعب تصویب و حدود اختیارات و عدم مغایرت با احکام شرع و عدم مخالفت با قانون و جهات شکلی و عطف به ما سبق شدن به مقررات گذشته مورد رسیدگی قرار گرفته و نقیا یا اثباتاً راجع به آن اتخاذ تصمیم می‌گردد.

تفاوت‌های بین مقررات دولتی با مقرراتی که قانون گذار وضع می‌نماید به شرح ذیل وجود دارد.

و بدون طی مراحل پیش‌بینی شده برای وضع قانون قدرت اجرای پینا نمی‌کند لکن مقررات دولتی محتاج تشریفات خاصی نیست. مرجع ناظر بر مراحل صحت وضع قانون از جهت رعایت موازین شکلی و بررسی ماهوی قانون از جهت انطباق با عدم انطباق با دستورالار مقدس یا شورای نگهبان است لکن مرجع ناظر بر مقررات دولتی از جهت رعایت مقررات شکلی وضع و انطباق با عدم انطباق با موازین قانونی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری است.

چنان‌چه در جهت اعمال نظارت بر مقررات دولتی بحث مخالفت با شرع مطرح باشد طبق ماده ۴۱ قانون دیوان عدالت اداری اصلاحی ۱۲۸۵ جلب نظر شورای نگهبان از ناحیه هیأت عمومی دیوان عدالت اداری الزامی است و لکن در خصوص

قانون پس از تأیید شورای نگهبان و اجرائی شدن قانون طرح بحث خلاف شرع بودن قانون قابلیت استماع نداشته و پذیرفتنی نبوده و تمامی مشمولان قانون مصوب ملزم به اطاعت و اجرای قانون می‌باشند.

پس از اجرائی شدن قانون هیچ مرجعی حق لغای آن را ندارد و فقط قوه مقننه می‌تواند با وضع قانون دیگری آن را نسخ کند لکن مقررات دولتی پس از وضع از ناحیه مراجع ذیل قابل کنترل و در صورتی اعتبار دارد که با قانونی مغایرت نداشته باشد.

الف) در صورتیکه ریاست مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده واحد قانون نحوه اجرای اصول ۸۵ و ۱۲۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در رابطه با مسؤولیت‌های مجلس شورای اسلامی با مغایر با قانون اعلام نماید. ب) در صورتی که رئیس قوه قضاییه با ریاست دیوان به هر نحو از مغایرت یک مصوبه یا شرع با قانون یا خروج از اختیارات مقام تصویب کننده مطلع شود موظف است مطابق ماده ۴۰ قانون دیوان عدالت اداری موضوع رادر هیأت عمومی مطرح و طبق مصوبه ادر خواست نماید.

ج) سازمان بازرسی کل کشور با استناد به تبصره ۴ ماده ۲ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور اصلاحی ۷۸ می‌تواند مغایرت مصوبه یا شرع با قانون یا خروج آن از حدود اختیارات مقام تصویب کننده را سه هیأت عمومی دیوان عدالت اداری منعکس در خواست ابطال را خارج از نوبت نماید.

د) به موجب قسمت الف از بند ۱ ماده ۱۲ و بند ۱ ماده ۱۹ قانون دیوان عدالت اداری کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند مغایرت مقررات دولتی را با موازین شرعی و قانونی به دیوان عدالت اداری اعلام و در خواست ابطال آن را نمایند.

ه) طبق اصل ۱۷۰ قانون اساسی قضات دادگاه‌هایز مکلفند از اجرای مقررات دولتی مخالف با قوانین و مقررات اسلامی یا خارج از حدود اختیارات قوه مجریه است خودداری کنند و این به مفهوم می‌اعتباری مقررات دولتی نبوده و مقررات دولتی زمانی اعتبار خود را از دست می‌دهد که با رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری ابطال شود و الا قبل از ابطال به بهانه این که مصوبه یا مقرره دولتی خلاف قانون یا شرع است نمی‌توان از اجرای آن جلوگیری نمود و همچون قانون برای مشمولین آن لازم‌الاجرا است.

قانون به‌طور دائمی و همیشگی با انشای قوانین آزمایش قدرت اجرائی داشته لکن مقررات دولتی اساساً جنبه دائمی ندارند و با همین خاصیت برقرار می‌شوند.

وضع قانون ۲ مرحله گوناگون دارد که پس از گذشتن این مراحل به صورت قاعده حقوقی در می‌آید و احترام آن بر همه واجب می‌شود این مراحل عبارت‌ند از:

مراحل وضع قانون

تصویب قانون، با اشتراک مساعی جمعی مقامات و مسؤولین دولتی و نمایندگان مجلس، به کار انداختن استعاده‌ها و به کارگیری روش‌ها و تشریفات معین صورت می‌گیرد. به موجب اصل ۵۸ قانون اساسی جزء در مورد رجوع به راه عمومی اعمال قوه مقننه از طریق مجلس شورا اعمال می‌شود و بر اساس اصل ۶۹ قانون اساسی مذاکرات مجلس باید علنی باشد و گزارش کامل آن از طریق رادیو و روزنامه رسمی برای اطلاع عموم منتشر شود و همچنین طبق اصل ۹۴ قانون اساسی «کلیه مصوبات مجلس شورای اسلامی باید به شورای نگهبان فرستاده شود». شورای نگهبان موظف است آن را حداکثر ظرف ده روز از تاریخ وصول از نظر انطباق بر موازین اسلام و قانون اساسی مورد بررسی قرار دهد چنان‌چه آن را مغایر ببیند برای تجدید نظر به مجلس بازگرداند در غیراین صورت مصوبه قابل اجراست و در صورتیکه بین شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی راجع به جهات شکلی و ماهوی وضع قانون از حیث رعایت قانون اساسی و یا رعایت موازین قانونی یا شرعی اختلاف حاصل شود براساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص سرنوشت قانون تصمیم می‌گیرد. و اگر وضع قانون از راه همه‌پرسی باشد مطابق نظریه تفسیری شماره ۱۰۴/۸۱۳۰/۴۱ مورخ ۹۵/۱۱/۱۲ شورای نگهبان از مصادیق مصوبات مجلس شورای اسلامی است و باید طبق اصل ۹۴ رعایت موازین قانونی یا شرعی اختلاف حاصل شود درحالی که طبق اصول ۹۱ و ۱۲۳ قانون اساسی رأی ملت در باب وضع قانون بایستی طابع یابند و دولت قبل از اجرای همه پرسی نظر شورای نگهبان را جلب نموده باشد.

ب) امضای قانون

به موجب اصل ۱۲۲ قانون اساسی «پس جمهور موظف است مصوبات یا نتیجه همه پرسی را پس از طی مراحل قانونی و ابلاغ به‌وی امضا کند و برای اجراء اختیار مسؤولان بگذارد».

قسمت پنجم

قسمت پنجم

محمد رضا د لاوری

لزم امضای قوانین مبتنی بر اصل تفکیک قوای ۲ گانه است. قوه مقننه صلاحیت وضع قانون را دارد اما نمی‌تواند آن را اجرا کند یا دستور اجرای آن را بدهد یا امضای صدور فرمان اجرای قانون از سوی ریاست جمهوری به عنوان دومین مقام عالی کشور قانون به صورت قاعده قابل اجرا در می‌آید زیرا از این نظر قانون فقط قوه مقننه می‌تواند با وضع قانون دیگری آن را می‌شوند و با امضای قانون رئیس دولت اعلام می‌کند که قانون بر طبق اصول اساسی به تصویب رسیده است و از این پس همه باید از آن اطاعت کنند.

ماده ۱ اصلاحی ۷۰/۱۱۴ قانون مدنی رئیس جمهور را ملزم نموده ظرف ۵ روز پس از ابلاغ مصوبات مجلس شورای اسلامی و نتیجه همه پرسی را امضا و به مجریان ابلاغ نماید و در صورت استنکاف رئیس جمهور براساس تبصره اصلاحی ۷۲/۱۱۴ همین قانون به دستور رئیس مجلس شورای اسلامی ظرف ۲۲ ساعت روزنامه رسمی موظف است مصوبه را چاپ و منتشر نماید.

از نکات در خور تأمل راجع به امضای قانون می‌توان موارد ذیل را برشمرد:

۱- منعی امضای رئیس جمهور اعلام رسمی تصویب قانون و دستور ابلاغ و اجرای آن با قوه مجریه است. ۲- جانشینی امضای رئیس مجلس در مورد استنکاف رئیس جمهور با اصل جدایی قوای ۲ گانه متخالف است. ۳- اجبار رئیس جمهور در امضای قانون مشروط بر این باشد که از تشریفات قانون اساسی در تصویب قانون رعایت شده و دستور اجرای آن در رئیس جمهور می‌تواند از اجرا مصوبات ناقص خودداری کند.

۴- تعیین ضمانت اجرای خودداری رئیس جمهور از امضای

قانون با قانون اساسی است نه مجلس.

۵- خودداری رئیس جمهور بدون عذر قانونی از امضاء تخلف از انجام تکلیف قانونی محسوب و طبق بند ۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی دیوان عالی کشور حق دارد رئیس جمهور را به خاطر این تخلف محاکمه و محکوم نماید.

۶- اعطای اختیار به رئیس مجلس و در نتیجه سلب حق استنکاف از رئیس جمهوری جهت در نظر گرفتن مصالح کشور و رعایت جمیع شرایط و اوضاع احوال در مواقع حساس و سرنوشت ساز کشور، رئیس جمهور را تبدیل به ماشین امضا می‌نماید.

ج- انتشار قانون

به موجب ماده ۴ قانون مدنی، «انتشار قوانین باید در روزنامه رسمی به عمل آید» و بر اساس ماده ۲ همین قانون، «قوانین، ۱۵ روز پس از انتشار در سراسر کشور لازم‌الاجرا است مگر آن که در خود قانون ترتیب خاصی برای اجرا مقرر شده باشد».

با دقت نظر در مفهوم و منطوق و مدلول مواد مذکور راجع به در لزوم و چگونگی انتشار قانون، نتایج زیر قابل استحصال است:

۱- برای آن که بتوان از طریق قانون، به‌طور عام ایجاد حق و تکلیف نمود، لازم‌آر انتشار قانون است. ۲- هر چند در مورد انتشار مقررات دولتی، قانونی وجود ندارد لکن چنان‌چه مصوبه یا مقرره دولتی، وضع قاعده حق و تکلیف نماید، در حکم قانون بوده و به مملاک ماده ۲ قانون مدنی، ۱۵ روز پس از انتشار لازم‌الاجرا خواهد بود و صرفاً مقرراتی که جنبه اداری داشته باشند از قاعده فوق مستثنی بوده و از تاریخ تصویب و ابلاغ، قابل اجرا می‌باشند.

۳- مطابق ماده ۱۲۸۷ قانون مدنی، مقررات دولتی چنان‌چه بر طبق مقررات قانونی تنظیم شده باشند در حکم سند رسمی بوده و سند رسمی به موجب ماده ۱۲۰۵ قانون مدنی از تاریخ تنظیم معتبر است و در ست مانند رأی قاضی که تاریخ صدور آن همان تاریخ امضای رأی است نه تاریخ تأیید رأی و ثبت آن در دفتر محکمه، و لذا مقررات دولتی از تاریخ امضا معتنر و دارای قابلیت اجرای دارند.

۴- انتشار اشخاص به دلیلی بی‌سوادی و عدم اطلاع از قانون رافع تکلیف نیست مشمول حکم مقرر در ماده ۲ قانون مدنی مدنی، ۱۵ روز پس از انتشار لازم‌الاجرا است.

۵- رویه اداری برخی مقررات، توسط روزنامه رسمی منتشر می‌شود، هر چند مشمول حکم مقرر در ماده ۲ قانون مدنی نباشد. مانند انتشار آیین نامه‌ها و تصویب نامه‌های دولتی که در روزنامه رسمی چاپ و منتشر می‌شود. ۶- همه اجرائیان، خواه در داخل یا خارج از کشور باشند پس از ۱۵ روز از تاریخ انتشار، مشمول ماده ۲ قانون مدنی می‌شوند. ۷- قانون گذار می‌تواند بر مبنای بخش اخیر ماده ۲ قانون مدنی، ترتیب دیگری برای ابلاغ انتشار قانون خاص مقرر دارد و تکلیف مقرر در آن را از او رنست.

منبع:

http://www.divan-edalat.ir/show.php/print.php?page=article&id=16

شماره مزایده	شرح مختصر کالا	محل نگهداری کالا	مهلت فروش	تاریخ و ساعت باز ششایی باکات	مبلغ تضمین به ریال
۹۵/۴	لوله چدن داکتیل سایز ۷۰۰محدودا (۸۳ شاخه) شایعات فلزی حدودا (۷ تن) دستگاه جوش پرسوده (یکدستگاه) پمپ دبیل sp (یکدستگاه) تابلو برق پرسوده (یکدستگاه) واشر لاستیکی در سایزهای مختلف (حدودا ۷۰۰۰ حلقه)	آبادان	۹۵/۵/۲	۹۵/۵/۱۲	۷۰,۰۰۰,۰۰۰
*جهت خرید اسناد هر یک از مزایده های فوق مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال باید به حساب جاری ۰۱۰۵۰۶۴۲۰۹۰۰ نزد بانک ملی شعبه فلکه اول کیانپارس به نام این شرکت وار یز گردد. این مبلغ غیر قابل استرداد می باشد.					
آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده تا ساعت ۱۰ صبح روز باز گشایی پاکات می باشد. محل تحویل پاکات دبیر خانه حراست مزایده گزار است.					
*به پیشنهاد فاکد امضاء مشروط، بخودش فاکد تضمین و پیشنهادهای واصله بعد از انقضای مدت مقرر مذکور فوق ترتیب اثر داده نمی شود.					
*پیشنهاد دهنده موظف است مبلغ تضمین شرکت در مزایده به صورت چک تضمین شده بانکی در وجه این شرکت به مبلغ مذکور تهیه و به شرح مذکور در اسناد مزایده تسلیم نماید.					
*هزینه نشر آگهی و کارشناسی کالا بر عهده برنده مزایده است. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مندرج است.					
رابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان					

مسؤول کتابخانه امام رضا (ع) بیر جند در گفت و گو با روزنامه «مناقصه»

هیچ شبکه اجتماعی نمی تواند جایگزین کتاب شود

تهیه و تنظیم: جلیل قنادزاده

اجازه ساخت طبقات بیشتر در محدوده نسبتاً وسیعی در اطراف این جاده نمی شود. اگر به من بود، حتی فضای بالکن ها را هم به زیر بنا اختصاص می دادم. با توجه به حجم مراجهین واقعاً حیفا است... بله، حتی تقاضا داشتیم در فضای پشتی، فضای مسقف طراحی شود و سلی یازدید کردند و گفتند از نظر سازه ای خطرناک است و امکان ریزش دارد. بنابراین از خیرش گذشتیم.

با توجه به این مشکلات، برای افزایش تعداد مخاطبین چه برنامه ای دارید؟

ما برای جذب مخاطب نیاز به تلاش نداریم. کتابخانه در شهر شناخته شده است. در ابتدای کار، در دانشگاه ها، اطلاعیه دادیم و در حال حاضر دانش آموزان در مقاطع دبستان و راهنمایی بسیار علاقمند به عضویت در کتابخانه هستند. اما واقعاً فضا نداریم. تمام اعضا از دبیرستان به بالا هستند و به جرأت می توانم بگویم اگر از مقاطع پایین تر هم بتوانیم عضو بپذیریم، در مدتی کمتر از یک ماه، تعداد اعضا به ۳۰ هزار نفر می رسد.

کتابخانه چه فعالیت های جانبی دیگری دارد؟

به مناسبت های خاص نمایشگاه کتاب داریم. مثلاً در سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س)، ماه رمضان، ملی شدن صنعت نفت و... کتاب های پیرامون آن مناسبت را جسد می کنیم و حداقل هفته ای یک بار، متناسب با آن مناسبت به خصوص، نمایشگاهی ترتیب می دهیم و به این شکل کتاب های مربوطه بیشتر در دسترس قرار می گیرند.

کار سختی هم هست جدا کردن و تفکیک کردن دوباره جاگذاری کتاب ها.

بله. اما با همکاری هفته ای حداقل یکبار این کار را انجام می دهیم.

چند همکار دارید؟

بانبری خدمت، ۱۱ همکار داریم که در دو شیفت کار می کنند.



هر ماه ممکن است ۶۰۰،۷۰۰ مورد امانت داشته باشیم. در حالی که ممکن است هر روز ۲۰۰ کتاب امانت بدهیم که به عبارتی ماهی ۶ هزار کتاب می شود.

بیر جندی ها چقدر اهل اهدای کتاب هستند؟ معمولاً وقت خانه تکانی کتاب هایی اهدای را به کتابخانه می آورند. اکثر اهدا کتاب درسی این بخش از شهر، بخش مرفه است و کتاب درسی زیاد می خرند. کتاب هایی که اهدا می کنند معمولاً سالم است و همان طور که گفتیم بیشتر درسی هستند و مناسب کنکور، به همین دلیل بدون این که

ولی همین تراکم بالای مراجه کننده باعث شده بود که فکر گسترش فضا باشیم. گسترش فضا را ندارد. مهندسین سازمان هم نظرشان این بود که امکان گسترش در مکان فعلی وجود ندارد و باید به فکر یک مجتمع فرهنگی بود. متأسفانه مسؤولین استانی با مسؤولین آستان قدس کنار نیامدند. جاهایی را که آن ها به سازمان پیشنهاد دادند، سازمان نپذیرفت و محل هایی هم که سازمان پیشنهاد داد را آنان نپذیرفتند و علی رغم تمایل آستان قدس برای راه اندازی مجتمع، فعلاً امکانش میسر نشده است.

در حال حاضر وسعت کتابخانه چقدر است؟

۲۱۰ متر است با زیر بنای ۸۸۰ متر در دو طبقه طبقه

تعداد کتاب های موجود در مخزن چقدر بود؟ حدود ۸ هزار جلد. والان چقدر است؟ حدود ۵۰ هزار جلد. به عبارت دقیق تر بیش از ۲۸ هزار و ۹۰۰ جلد.

اگر شما هم نبودید و مسؤولیت این جا را بر عهده نداشتید، باز هم موجودی کتاب به این میزان می رسید؟

بله می رسید... چون این جا ارباب رجوع خوبی دارد و به خاطر این که شهری دانشگاهی است، خیلی از دانشجویان مراجه می کنند و مجبوریم نیاز ارباب رجوع را برآورده کنیم. وقتی منبع خاصی نیاز دارد و تقاضا می کند، مجبوریم فراهم کنیم. اگر من نبودم و فرد دیگری هم بود، مجبور بود پیگیری منابع باشد و آن ها را تهیه کند. ما معمولاً لیست می دهیم و از طریق سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مراکز اسناد آستان قدس رضوی خریداری می شود. ولی تقاضا از ناحیه ما صورت می گیرد، حالا ممکن است نمایشگاهی سالی یکبار در بیر جند برگزار شود، من از سالی که آمد، هر سال برای خرید از نمایشگاه مجوز می گیرم و می روم. احیاناً اگر مواردی باشد که درخواست داده باشیم و سازمان هنوز خریداری نکرده باشد را خریداری می کنم.

به جز قشر دانشجو و دانش آموز که طبیعتاً

این روزها با توجه به گسترش فضای سایبر و شبکه های اجتماعی برخی گمان می کنند که جاهایی مثل کتابخانه ها به فراموشی سپرده شده است و دیگر مراجعه کننده ندارد. در حالی که این گونه نیست و هنوز کتاب و کتابخوانی جایگاه خود را دارد. برای اثبات این موضوع در طرحی با عنوان «بازگشت یارمهربان» که از سوی روزنامه مناقصه مزایده اجرا می شود، قرار است سری به کتابخانه های آستان قدس رضوی به عنوان یکی از بزرگترین کتابخانه های ایران در شهرهای مختلف بزنیم. در همین راستا به سراغ یکی از کتابخانه های آستان قدس رضوی در شهر بیر جند رفته ایم و با مسؤول آن به گفت و گو نشستیم. در گیتی دوستانه و متفاوت از چت ها و ایمیل های مباحثه ای در روز دوشنبه ۲۴ خرداد ماه ۱۳۹۵ مصادف با هفتمین روز ماه مبارک رمضان مهمان سرکار خانم خسروی مسؤول کتابخانه امام رضا (ع) بیر جند بودیم. آن چه در ذیل می خوانید ماحصل این گفت و گو است.

در ابتدا ضمن معرفی خودتان، یفرماید چطور شد به فعالیت در کتابخانه علاقه مند شدید و این سمت را پذیرفتید؟

زهرا خسروی هستم. دارای مدرک کارشناسی ارشد کتابداری. با مدرک کارشناسی وارد فعالیت کتابخانه شدم و بعداً ادامه تحصیل دادم. در ابتدا بر حسب علاقه نبود و همین جوری انتخاب رفته کردم. اما بعد علاقه مند شدم به کتاب علاقه مند شدید یا به کتابداری؟

بیش تر به کار کتابداری علاقه مند شدم. می دونید وقتی مدتی در محیط کتابخانه فعالیت می کنید، می بینید که مطالب پیش تر کتاب ها تکراری است. همه از یک منبع گرفته شده، نشر داده شده و بیشتر کتاب ها تکرار مکررات است. اکثر کتاب ها را وقتی مطالعه می کنی می بینی به نظرت آشناس و جایی دیگر آن را خوانده ای.

این اتفاق پیش تر در مورد چه موضوعاتی می افتد؟

خیلی موضوعات. حتی در زمینه رمان، مباحث دینی و... وقتی کتاب را مطالعه می کنی می بینی که تکرار مکررات است. کتاب را یک نفر نوشته، ده نفر ترجمه کرده اند. تنها تفاوتش هم این است که مثلاً دو جمله در آن ها عوض شده یا جملات کمی پس و پیش شده... ولی در اصل وقتی نگاه می کنی، می بینی مطالب اکثر تکرار مکررات است. در هر

رشته ای، چند منبع خاص وجود دارد و بقیه هم نشأت گرفته از همان چند منبع هستند.

شما به عنوان یک کارشناس ارشد کتابداری و مخصوصاً مسؤول یک کتابخانه، چه راهکاری دارید؟ فکر می کنید باید چه کار کرد که از این حالت خارج شویم؟

هر منبعی ارزش نشر ندارد. پیش تر منابع وقتی خوانده می شود می بینی در این زمینه قیلا کار شده... هر منبعی را نباید نشر داد.

بعضی صفات وزارت ارشاد است؟

نمی شود مستقیم گفت. ولی در کل می شود گفت یکی از راهکارهای این است و راهکار بعدی هم این که کاری کنیم خلایق نویسنده گان بالا ببرد که البته این بالا برن خلایق به حوزه ما مربوط نمی شود.

اتفاقاً به حوزه شما مربوط است. چرا؟ به خاطر این که شما با خواننده ها در ارتباط هستید. می دانید که الان ذائقه خواننده چه می خواد. مطلب جدید و به روز می خواد.

برای گرفتن رمان می آیند، بیشتر بر حسب این که نویسنده کتاب چه کسی است، انتخاب می کنند. ممکن است خیلی باریشان محتوای کتاب مهم نباشد. اما چون قیلاز آن نویسنده کتاب خوانده است، به او علاقه مند شده، طرز نوشتن را دوست دارد و از آثار او انتخاب می کند؛ حالا هر قدر هم که آثار دیگری به او معرفی کنیم، زیر بار نمی رود...

خب این یک مسأله طبیعی است. در زمینه آثار هنری دیگر مانند سینما، تئاتر و... هم این مسأله وجود دارد. کسی که کار یک کارگردان را دنبال می کند، منتظر یک اثر جدید از آن کارگردان است.

البته این رونمی شه کتمان کرد که بعضی از نویسندگان در برخی رشته ها تبحر خاصی دارند و در آن زمینه شخص هستند و خوانندگان هم دنبال منابعی از آن فرد هستند تا این که بخوانند کارهای یک دانشجوی ارشد که فرضاً دو ترم خوانده، دنبال کنند. مگر این که اجبار باشد. مثلاً دانشگاه آنان را موظف کرده باشد این درس را پاس کنند.

چطور شد مسؤولیت این کتابخانه را پذیرفتید؟

من از بدو ورود به این جاسمؤولیتش را بر عهده گرفتم. در ابتدا مشهود بودم و بعد که خانواده تصمیم به سکونت در بیر جند گرفتند، در خواست انتقالی دادم و سال ۸۱ عازم بیر جند شدم.

همان سال این کتابخانه افتتاح شد؟

بله. چند ماه قبل از انتقال من، این کتابخانه افتتاح شده بود. با مسؤولیت شخص دیگری.

وقتی که در سال ۸۱ به این کتابخانه آمدید،



از این که در این مسیر قرار گرفته اید، راضی هستید؟

بله. آخرین کتابی که خواندید، کی بود؟

همین هفته پیش و در کنار میز امانت.

یک روز که؟

بله. خیلی هم صفحات زیاد نبود.

موضوع کتاب چه بود؟

در مورد دنیای پس از مرگ و اتفاقات پس از آن.

کلام آخر؟

هیچ شبکه اجتماعی نمی تواند جایگزین کتاب شود. پیامک های تلگرامی و... هیچ کدام لذتی که ورق زدن دارد را ندارند. سعی کنیم با کتاب انس بگیریم چیزی که از کتاب یاد می گیریم حتماً ماندگار تر از شبکه های مجازی است.

ممنون از این که با وجود اتمام وقت ادرای پاسخگوی سؤالات ما بودید و ممنون به خاطر توصیه آخر.

به مرکز فرستیم، همین جا کارهای مربوطه را انجام می دهیم و آماده استفاده می کنیم. اگر هم حجم کتاب های اهدایی بیش از حد نیاز باشد، ضمن هماهنگی با مرکز؛ با اداره عشایر استان هماهنگ می کنیم تا برای عشایر مورد استفاده قرار گیرد.

از فضا، نور و سایر امکانات کتابخانه راضی هستید؟

اگر از خود من، قبل از ساخت این جا نظرخواهی می کردند، مثلاً می گفتم این حیاط برای کتابخانه بزرگ است و بهتر است به جای حیاط بزرگ، زیربنای بیشتری داشته باشیم. ما ۵ سال آینده چه می خواهیم بگیریم؟ مجبوریم سالن مطالعه را کوچک کنیم؟

تعداد طبقات را نمی شود بیشتر کرد؟

ساختمان بلی، ملک آقای علم بوده و متعلق به میراث فرهنگی است و ثبت جهانی هم شده. لذا مجوز برای همین تعداد طبقات هم به سختی گرفته شده و تحت هیچ شرایطی

دارد. کتابخانه آینی است که در مسجد آینی قرار دارد و در حد مسجد است. کتابخانه دیگری کتابخانه خدیجه کبری (س) است... بهترین کتابخانه شهر، همین کتابخانه آستان قدس یا کتابخانه امام رضا (ع) است. نه به تعریف من، بلکه اگر از بقیه هم بپرسید، همین را می شنود. منابع به روز است و مخزن هم باز. خود این مخزن باز بودن، بهترین دلیل است برای استقبال. این که هم مراجعه کننده به جای استفاده کردن از برگه دان و جستجو در سیستم و امثال این ها که معلوم هم نیست آیا در نهایت نتیجه ای برایش داشته باشد و کتاب مورد نظر را پیدا کند یا نه، خودش می رود و کتابش را پیدا می کند و چه بسا کتاب های بهتری هم در کنار آن ببیند و انتخاب کند، دلیل استقبال ارباب رجوع است.

تعداد اعضای کتابخانه های دیگر هم مانند کتابخانه شما زیاد است؟

طبق سالنامه آماری که در خراسان جنوبی، بیشترین تعداد اعضا را کتابخانه ما دارد. با این که در بعضی کتابخانه ها مراجعین می توانند درخواست کتاب بدهند و کتابخانه برایشان بخرد، اما نمی توانند اعضای زیادی جذب کنند.

رسم موقعیت شما در این زمینه چه بوده است؟ چه کرده اید که این چنین استقبالی از کتابخانه شما صورت می گیرد؟

سعی می کنیم منابع به روز باشند. انتخاب منابع خیلی تأثیر دارد. منابعی که ارباب رجوع واقعاً به دنبالش است، بارها پیش آمده که یکی از اعضا آمده و گفته فلان کتاب را فقط کتابخانه شما دارد و اتفاقاً کتاب مذکور را به امانت برده بودند. ما تماس گرفته ایم و پیگیری کرده ایم برای این که کتاب سریع تر به دست مراجعه کننده برسد. وقتی این گونه نیاز اعضا را برطرف می کنیم، خود به خود کشیده می شود به سمت ما.

اصولاً مردم بیر جند در زمینه برگرداندن کتاب خوش شمس هستند؟ همکاری می کنند یا خیر؟

بید نیستند. بیشتر قشر دانشجو هستند که اذیت می کنند. بیشتر تأخیری هایمان از دانشجویان هستند.

هر روز تأخیری ها بررسی می شوند؟

نه. معمولاً هر دو سه ماه بررسی می شوند. البته بستگی به نیاز مراجعین دارد. کتاب هایی که خواهان دارد، در همان موعده مقرر پیگیری می شود.

در زمینه کتاب های صوتی، دیجیتال، پی دی اف و... فعالیت کتابخانه چگونه است؟

نزدیک به هزار لوح فشرده و نرم افزار کمک آموزشی موجودی داریم.

در این زمینه هم استقبال خوب است؟

مثل کتاب نیست.

یعنی در طول ماه تقریباً چند نفر مراجعه کننده دارید؟



وقتی رشته دولت برای خروج از رکود مسکن پنبه می شود

سراب صاحب خانه شدن بابورس باوراق مسکن!

مسکن را یکی از سیاست‌های دولت دانسته و گفته بود؛ ما از هر گونه کاهش نرخ سود حمایت می کنیم اما تصمیم گیری در این رابطه با بانک مسکن است.

در واقع مطابق با آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار، اقدام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در زمینه تعدیل نرخ‌های سود علی‌الحساب سپرده بانکی به حداکثر ۱۵ درصد برای سپرده‌های یک ساله تأیید و تصویب کرد. همچنین در این جلسه، نرخ سود تسهیلات عقود مشارکتی و غیرمشارکتی، حداکثر معادل ۱۸ درصد تعیین شد.

در همین حال، فرشید پورجانت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان در گفت‌وگو با مهر در خصوص افزایش نرخ اوراق تسهیلات مسکن با انتقاد از مسیر صعودی نرخ این اوراق، می‌گوید: «زمانی که برای اوراق تنسه برنامه‌ریزی شده بود، قرار بود که به حوزه خرید مسکن کمک کند اما الان می‌بینیم که با نرخ‌های بالای خرید و فروش می‌شود. دولت باید فکری برای این وضعیت داشته باشد و حداقل بانک‌های دیگر را وارد فروش این اوراق کند تا بورس‌سازی کم‌تری اتفاق بیفتد. باید مشخص شود چه کسانی در پشت پرده خرید و فروش این اوراق هستند و موجب گرانی آن می‌شوند، زیرا قیمت مسکن تغییری نداشته اما نرخ این اوراق هر روز بالاتر می‌رود. اصولاً وقتی تقاضا برای یک کالایی افزایش پیدا می‌کند باید قیمت آن کاهش یابد، اما متأسفانه وقتی تقاضا برای این اوراق بالا می‌رود، بورس بازان وارد شده و قیمت‌ها را افزایش می‌دهند در حالی که این برعکس اصول علم اقتصاد است.»

حال باید منتظر ماند و دید که آیا دولت می‌تواند افسار بورس بازان اوراق مسکن را به دست بگیرد یا همچنان اسب آنان است که از رویای صاحب‌خانه شدن مردم می‌گذرد؟!



در حالی است که هنوز نرخ سود تسهیلات این اوراق ۱۷٫۵ درصد است.

حال سؤال این است که چگونه در شرایط فعلی بازار مسکن که همچنان در رکود به سر می‌برد، قیمت اوراق مسکن بالا و بالاتر می‌رود؟

جواب ایسن سؤال را می‌توان بورس بازان اوراق مسکن دانست. همان‌هایی که به محض افزایش تقاضا، موجب بالا رفتن قیمت این اوراق می‌شوند.

معاون وزیر راه و شهرسازی، کاهش نرخ سود تسهیلات

به نسبت پول بیش‌تری را هم برده‌اند، به همین دلیل مبلغ قابل توجهی از وام برای خرید اوراق آن صرف می‌شود.

از سوی دیگر در هفته‌های اخیر، نرخ این اوراق افزایش پیدا کرده و نمودار قیمتی آن سیر صعودی دارد که همین امر، موجب اعتراض فعالان بازار مسکن شده است، زیرا آن‌ها معتقدند این موضوع توان متقاضیان را کاهش می‌دهد و رونقی برای بازار مسکن به همراه ندارد.

شورای پول و اعتبار در ماه گذشته با کاهش نرخ سود تسهیلات موافقت کرده و آن را به ۱۸ درصد کاهش داده، این

مسعود طاهری - دریافت وام ۶۰ میلیونی مسکن با خرید ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی اوراق مسکن! خریدی بسیار سنگین و پرهزینه که برای صاحبش در ابتدای کار، ۴۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان باقی می‌گذارد. مسأله‌ای که سروصداهای زیادی به راه انداخته و بسیاری را رالبه‌از صاحب‌خانه شدن منصرف کرده است. در بازار مسکنی که دچار رکودی اساسی است، با رفتن هر روزه قیمت اوراق مسکن، دردی است که فقط صدایش را کسان می‌شنوند که می‌خواهند صاحب‌خانه شوند! البته بدیهی است که با این وام اگر پس‌اندازی نداشته باشید، قطعاً خانه‌ای را نمی‌توانید بخرید، اما همین کمک هزینه خرید مسکن نیز به گونه‌ای است که نه تنها به درد بی‌خانه‌های نمی‌خورد، بلکه سیاست دولت برای خارج کردن مسکن از شرایط رکود را نیز بی‌اثر کرده است.

در واقع یکی از سیاست‌هایی که دولت برای افزایش توان متقاضیان خرید مسکن به اجرا رسانده، فروش اوراق تسهیلات مسکن است که به این وسیله متقاضی می‌تواند بدون نوبت و با خرید این اوراق از فرابورس، تسهیلات مسکن را دریافت کند. این یک راهکار برای تسریع در عملیات خرید خانه به شمار می‌رود، زیرا در غیر این صورت، متقاضی باید مدت زمان زیادی را در بانک مسکن سپرد گذاری کرده و پس از طی دوره انتظار، تسهیلات خود را دریافت کند.

هر چند که فروش اوراق این تسهیلات در فرابورس یک راهکار مناسب ارزیابی می‌شود اما نرخ بالای این اوراق خود یک مشکل بر سر راه متقاضیان است به‌طوری که نرخ آن در شرایط خاص تغییر کرده و با قیمت‌های بالای به فروش می‌رسد. بر این اساس، با افزایش سقف وام تسهیلات مسکن به ۶۰ میلیون تومان، متقاضی باید اوراق بیش‌تری را خریداری کند و

اوراق تأمین مالی اقتضایی ومشروط راه حل مقاوم سازی نظام مالی ایران

یک بحران اقتصادی تنها به صرف اسلامی بودن، چنین بازاری غیرمعتطف، غیرشکننده و مقاوم خواهد بود؟! بانکول و اعلام ورشکستگی در پس رکود اقتصادی امری طبیعی و حتمی نخواهد بود؟!

اوراق بهادار اقتضایی ومشروط؛

راه حل جایگزین

صنایع کوچک ومتوسط و شرکتهای دانش بنیان و استارت‌آپ‌هاقیبله تپنده اقتصاد ملی هستند که احیا و یا تقویت آن‌ها را می‌توان از مهم‌ترین اولویتهای پیش روی بازار ایران دانست. کارآفرین و ناسازی که نسبت به فردا تردید فراوان دارد و کساد و ورطه حمواره قرین تولید و تجارت و است، نمی‌تواند فارغ از شرایط واقعی بازار دست به استقراض زده و پرداخت اصل وسود دوره‌ای سرمایه برای سالیان معدنی را تضمین کند. ادامه چنین شرایطی می‌تواند منجر گشتنش رکود و کساد بازار و انتقال جریان سرمایه به سوی مؤسسات بزرگ مالی دارای حق انحصار در اقتصاد دارای قدرت انتقال ریسک به دولت ومنابع مالیاتی آن خواهد بود.

این در حالی است که بازار ایران شاهد بیش از ۹۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی است، یعنی چیزی نزدیک به میزانی که اقتصاد ایران برای تحقق رشد ۱۰ درصدی به آن نیاز دارد. به نظر می‌رسد وقت آن رسیده که از تاریخ واشتباهات فراوانی که رخ داده، درس بگیریم و تفکر طاغی که بیش از یک قرن است بر بازارهای مالی جهانی حکومت کرده و نادرستی و بطلان و زیان بار بودن آن اثبات شده؛ یا سر لوحه کار خود قرار ندهیم. تقویت بازار سرمایه از طریق تعمیق بازار بدهی اگر چه باعث تحریک بازار شده و برای مدتی رونق (Boom) را به همراه داشته باشد، اما در شرایط نزول سیکل اقتصادی (Bust) شکنندگی و نکول این ابزارهای امری اجتناب ناپذیر خواهد بود که تجربه اقتصاد اوراق مشارکت شهادی بر درستی این مدعاست.

نهادهای ناظر و متولیان بازار مالی ایران به جای تمرکز صرف روی اوراق بدهی مبتنی بر قراردادهای وام، راجعه، اسلف، خزانه و... می‌توانند با ترویج وتوسعه ابزارهای تأمین مالی مشروط واقتضایی (Contingent Securities) مانند اوراق مضاربه و مشارکت واقعی که به لحاظ تعهد برای حفظ اصل وسود منعطف بوده و در عین حال تمام تراکنش‌های مالی در آن تحت سیستم‌های پایش ونظارتی قوی فن اوری اطلاعات صورت می‌پذیرد و با حمایت‌های نظیر معافیت مالیاتی، تبدیل کردن آن به یک نرم و فرهنگ‌سازی وترویج واعتمادسازی، این اوراق را در موقعیت کاربرد وسیع قرار دهند که به عنوان نمونه در مقاله‌ای با عنوان «تأمین مالی با اوراق قرضه و با مضاربه ۴ مزیت اوراق مضاربه نسبت به اوراق قرضه مورد تحلیل وبررسی قرار گرفت.

به یاد داشته باشیم که قوانین ومقررات الهی خلی وقت‌ها در چرتکه ومحاسبات بشری قایل فهم نیست. ایل، الفابت (گوگل) ومایکروسافت به ترتیب با ارزش سهام بازار ۵۱۵، ۴۶۹ و ۴۰۰ میلیارد دلار که هر یک به تنهایی از تولید ناخالص داخلی بسیاری از کشورها بزرگتر می‌باشد، از محصولات دره سیلیکون سانفرانسیسکو بوده که در آن کارآفرینان با کمک قراردادهای تأمین مالی مشارکت ومضاربه واقعی موفق به پیاده‌سازی ایده‌ها وتجاری‌سازی آن‌ها می‌گردند. از آن رو درک آیه ۲۷۶ سوره مبارکه بقره آسان تر می‌شود: «خاندون را با نیست و نابود کرده و صفات کارهای درست را فرونی می‌بخشد.» وسخن اخراين که به کارگیری واستفاده اوراق تأمین مالی اقتضایی ومشروط را می‌توان شرط لازم برای مقاوم‌سازی نظام مالی ایران دانست. اما شرط کافی، وجودفضای اعتمادوشفافیت است که مبارزه داخلی ومعاذاری وحسابرسی، شفاف‌سازی عملکرد نهادهوامؤسسات مالی، اصلاح و پیاده‌سازی قوانین دارای ضمانت اجرایی ونه لزوماً مقررات‌زایی و آماده‌سازی مسیر برای تخلفات گسترده مالی، را می‌توان از جمله اقدامات بایسته و ضروری برای تحقق این مهم دانست.

فارس /امیرعباس زینت‌بخش

سرمایه و یک درآمد ثابت را تضمین کرده و در عین حال دارای عقود واسامی اسلامی باشند. سودهای به‌دست آمده را از آن خود کرده وقانون‌گذاری که سالیان‌متدای تحت این نظام فعالیت کرده بودند، تنها ابزارها و محصولات را می‌توانستند تصویب و اجرائی کنند که به لحاظ ساختاری شبیه ابزارها و محصولات متعارف باشند. طبیعتاً اوراق اجاره، و مزایای مشارکت را می‌توان از جمله آن‌ها دانست.

تعهد بانسی مبنی بر خرید دارایی‌های پایه وام شرکت در پایان دوره به قیمت توافقی پیش از انتشار وتضمین پرداخت کوبرای این اوراق وانتقال ریسک مالکیت دارایی‌های پایه به بانی، انتقال کل ریسک مالکیت دارایی‌های مورد معامله در اوراق مضاربه به خریداران آنها در تحویل کالا، از جمله مواردی است که برای انطباق ابزارهای تأمین مالی اسلامی با ابزارهای متعارف مورد ملاحظه قرار گرفته‌اند.

نکته اصلی این‌که در این نوشتار به موضوع حمایت‌های بی‌دریغ دولت‌ها از اوراق قرضه در قالب بخشش مالیاتی اشاره شده که این می‌توان عمده‌ترین عامل رشد اوراق قرضه دانست. همان گونه‌که می‌دانیم، تئوری مودلیاتی و میلر که اغلب به عنوان اصل بی ارتباطی ساختار سرمایه

کاپویی (Cowboy Capitalism) پول مایلددهندگان را به قمارخانه برده و تنها سودهای به‌دست آمده را از آن خود کرده و زیان‌ها را (Privatizing the gains) گردن مردم بیندازند (Socializing the losses)، بانک‌ها با خروج از فضای وال استریت به مین استریت (Main Street) و بازار واقعی، تبدیل به عاملی کارا برای متصل کردن کارآفرین وساحبان سرمایه شده و رونق اقتصادی را بران می‌آورند. در این پیشنهاد، بانک‌ها که تبدیل به صندوق‌های مشترک سرمایه‌گذاری می‌شوند، نیاز به ذخیره قانونی صد درصد خواهند داشت بازنده اصلی پیاده شدن این طرح، مدیران بانکی هستند که از این به بعد باید در کاربنوهای لاس وگاس ویا بانک‌های فراساحلی (Offshore) به دنبال شغل بگردند. در این طرح، بانک‌ها تنها دو خدمت را به می‌کنند: اول، امنیت‌داری (Safekeeping) و دوم سرمایه‌گذاری. در بخش اول بانک‌ها بابت امن نگه داشتن پول، حتی کارمزد دریافت می‌کنند و در بخش سرمایه‌گذاری، وجوهی را که دریافت می‌کنند به همراه سرمایه خود طی یک ساختار و فرایند سلسله‌ای (two tier) تمامی وجوه را در طرح‌های اقتصادی واقعی سرمایه‌گذاری کرده وتوزیع می‌کنند و زیان نیز به نسبت سرمایه میان



همه ذی‌نفعان تقسیم می‌شود. از دستاوردهای مهم این مدل، جلوگیری از چالش ناهمخوانی سرسید دارایی‌ها و بدهی‌های (maturity mismatch)، نک‌هاست که غالباً برای کسب سهام بیش تر بازار، اقدام به اعطای بی حساب تسهیلات بلندمدت از محل سپرده‌های کوتاه مدت نموده و مشکل زمانی بحران‌ها می‌شود که سپرده‌گذاران اقدام به بیرون کشیدن سپرده‌های کرده و بانک‌ها برای راضی نگه داشتن آن‌ها و تشویق به ماندن، از محل جذب سپرده‌های جدید، نه پروژه‌های اقتصادی واقعی، اقدام به پرداختن سودهای بالاتر از حد متعارفی می‌کنند که از آن به عنوان طرح بریکرانه یونزی یاد می‌شود.

با وجود همه افسات و آثار مخرب نظام قرض مشروط به تضمین اصل و بهره پول یا سرمایه، این نظام حکماکان به چهار دلیل به شکلی دردمند راه خود را می‌پیماید و هر طرح، راهکار و یا قانونی که در برابر آن قرار می‌گیرد، را ویران می‌کند. ۱. پشتیبانی نظام مالیاتی، ۲. عدم تمایل سهامداران برای رقیق شدن گدی مالکیت آن‌ها، ۳. افزایش نرخ بازده حقوق صاحبان سهام، و ۴. کاهش تعارض منافع و هزینه نمایندگی از جمله دلایلی است که در مقاله‌ای با عنوان «ولع اهرم مالی: استقبال چشمگیر جهانی از اوراق قرضه و وام در مقابل سهام» قبلاً به آن پرداخته شد.

مدیریت بازارهای مالی اسلامی تحت سیطره نظام مالی متعارف در آغاز پیاده‌سازی عملیات بانکداری و بازار اوراق بهادار اسلامی، به جهت سلطه ۱۰۰ ساله نظام مالی متعارف، بازار می‌توانست تنها شاهد حضور ابزارها و محصولاتی باشد که با آن‌ها بتوان اصل

یک کارشناس بازارهای مالی اسلامی در مقاله‌ای ضمن بررسی نظام مالی اسلامی در بازارهای جهانی برای مقایسه‌ای نظام مالی ایران راهکارهای عملیاتی ارائه داده است.

در اقتصاد ۸۰ تریلیون دلاری جهان، شاهد حدود ۲۰۰ تریلیون دلار اوراق اوراق اوراق متعارف هستیم که در این میان مجموع دارایی‌های تحت مدیریت نظام مالی اسلامی چیزی است که صدقودها، بانک‌ها، تنها ۲۰ تریلیون دلار است که نشانگر سهم ۶۶ درصد می‌باشد. به عبارت دیگر، سهم باز مالی اسلامی در دنیا به یک درصد هم نمی‌رسد. این در حالی است که همین ۲۰ تریلیون دلار هم شائبه نداشتن ظاهر (Form) واسلامی وباطن (Substance) متعارف دارد. در نتیجه، حتی در بازارهای اسلامی سیطره بلامنازع نظام مالی متعارف است.

نظام قرض همراه تضمین اصل وبهره؛ حرکتی ضد نظام طبیعت

ویژگی خاص نظام اقتضایی و مالی متعارف، مبتنی بودن آن بر مبنای سیستم قرض پول یا سرمایه همراه با تضمین اصل وبهره است. نسیجه‌نگونی طلب (Nasim Nicholas Taleb)، رفتار این نظام را جنگ آشکار با مادر طبیعتی (Mother Nature) می‌داند که ۴ فصل دارد وبازار و خشکسالی و رکود و رونق در ذات آن نهفته است. چگونه ممکن است پول و یا سرمایه‌ای برای سالیان‌متدای قرض داده شود و با احتمال حتمی رکود و رونق بازارها، در ابتدای قرارداد اصل وسود تضمین شود؟! پایان ساختار شکننده نیست؟ به همین دلیل است که جهان شاهد ده‌ها بحران مالی و اقتصادی بوده که تنها درباره بزرگ‌ترین آن‌ها در دهه ۲۰ قرن بیستم دمه اول قرن ۲۱ می‌شویم و می‌خوانیم. ویژگی ذاتی نظام مبتنی بر قرض همراه با بهره، چه در بازار پول و چه در بازار سرمایه، یک سیکل شوم قرض و اهرم مالی، بی‌ثباتی، سفته‌بازی، خلق بحران، چپاول مالی پربازندگان مالیات توسط بنگاه‌های مالی بزرگ (Too big to fail)، ترکیدن حباب قیمت‌ها، ورشکستگی، بیکاری و رکود می‌باشد.

مالیات‌دهندگان واقعی عمدتاً از طبقه ضعیف یا متوسط هستند، نه سرمایه‌داران و ثروتمندان، چرا که امروزه کثش میزان درآمد واقعی بنگاه‌های بزرگ اگر نگوئیم کاری محال اما بس مشکل است زیرا آن‌ها می‌توانند ۳ حساب دفتری داشته باشند: یکی برای خود که میزان درآمد وسود واقعی است، یکی برای بانک برای آن‌ها نشان دادن میزان سود جهت اخذ تسهیلات بیش تر و یکی هم برای اداره مالیات جهت پایین نشان دادن سود و فرار مالیاتی؛ اضافه بر آن، سرمایه‌داران با استفاده از اوراق ویزه معافیت مالیاتی مناطق آزاد مالی بین‌المللی، به شکل گسترده‌ای اقدام به فرار مالیاتی می‌کنند که گزارش اخیر اکسقام (Oxfam) درباره نابرابری (مغالل بودن ثروت ۶۲ نفر با نصف جمعیت کره زمین)، بهشت‌های مالیاتی وفرار مالیاتی سندی آشکار بر این مدعاست.

دورخیز نظام بانکی جهان برای تبدیل شدن به صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک بحران ۱۹۳۰ منجر به اجماع وبیشنهاد استادان دانشگاه شیکاگو مبنی بر «طرح شیکاگو: Chicago Plan» در سال ۱۹۳۳ شد ومتعاقباً مسود موافقت ابرویسن فیشر (Irvin Fisher) استاد سرشناس دانشگاه پیل قرار گرفت که با تالیف کتابی تحت عنوان صد درصد پول به شکل رسمی بر این طرح مهر تأیید زد. طرح شیکاگو وروابط عمومی آن را به دولت می‌دهد و دست بانک‌ها را با صد درصد ذخیره قانونی در مقابل سپرده‌های دیناری، از خلق پول وسایر ابزارهای نزدیک به پول کوتاه می‌کند.

همچنین پس از فروکش کردن بحران مالی ۲۰۰۸، در سال ۲۰۱۰ لورنس کولتکوف (Laurence Kotlikoff) در راستای طرح شیکاگو پیشنهادی را ارائه کرد که آن را بانکداری با مقصد محدود (Banks with Limited Purpose) نامید که به قول خود، او تمامی (Banking) مالی با تعهدات محدود تبدیل به صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک می‌شوند. بانک‌ها قرار نیست در فضای نظام سرمایه‌داری



کوتاه بانکی

تعیین تکلیف سپرده‌گذاران ۱۰۰ میلیونی ثامن الحجج



مدیرعامل بانک پارسیان گفت: سپرده‌گذاران تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان ثامن الحجج تعیین تکلیف شدند و برای وصول مطالبات خود می‌توانند به شعب مربوطه مراجعه کنند. به گزارش مناصه‌مزایده، گوروش پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان گفت: در ارتباط با پرداخت وجوه سپرده‌گذاران ثامن الحجج تمام تلاش خود را برای اجرای درست اوامر ابلاغی از سوی مرجع قضایی وبانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دادیم. وی در ادامه افزود: بیش از ۹۰ درصد سپرده‌گذاران مؤسسه ثامن الحجج تعیین تکلیف شدند و وجوه خود را تا سقف ۳۵ میلیون تومان دریافت کرده‌اند. وی در خصوص بازپرداخت سپرده‌های با این‌باز به باشگاه خبرنگاران گفت: سپرده‌های تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان رسیدگی شد و بر حسب ابلاغیه‌ای که به بانک پارسیان داده سپرده‌گذاران می‌توانند ۳۵ میلیون تومان از مطالبات خود را دریافت کنند وباقی وجوه را ظرف مدت یکسال با تعهد بانک مرکزی دریافت می‌کنند. پرویزیان همچنین عنوان کرد: در شش‌هفته‌نامه ابلاغی عنوان شده که افراد به شعب ثامن الحجج مراجعه کنند و در آن‌جا گواهی مربوط به سپرده خود را دریافت می‌کنند و این گواهی را به شعب بانک پارسیان ارائه می‌دهند و وجوه خود را از شعب بانک پارسیان دریافت خواهند کرد.

کسب رتبه ملی روابط عمومی کوثر در جشنواره انتشارات روابط عمومی



یازدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی باهدای جوایز به روابط عمومی‌های برتر به کار خود پایان داد. در این مراسم، روابط عمومی کوثر رتبه دولی را به خود اختصاص داد. به گزارش مناصه‌مزایده از روابط عمومی مؤسسه اعتباری کوثر، مدیریت روابط عمومی وتبلیغات کوثر توانست در بخش تبلیغات در نشریات، پوستر و ویژه نامه رتبه دوم را در سطح ملی از آن خود کند و به لحاظ کیفیت آثار ارسانلی، محتوای اثر بخش و همچنین مستندسازی فعالیت‌های روابط عمومی، حضور قدرتمند و پررنگی را در میان دیگر آثار ارسانلی از خود برجای بگذارد. آزاده محمدی مدیر روابط عمومی وتبلیغات مؤسسه اعتباری کوثر نیز در حاشیه دهمین جشنواره ملی برترین انتشارات روابط عمومی ضمن تشکر از حمایت‌های رضایی، مدیرعامل وجوایزهایی کوثر، قائم مقام مدیرعامل این موقعیت را به خانواده بزرگ کوثر تبریک گفت.

اهداف زیربنایی بانک قرض الحسنه مهر



محسن پدرام، رییس هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای نظارت بر نحوه ارائه خدمات بانکی به مشتریان و اطلاع از چگونگی فعالیت و فرایندهای جاری، از شعبه وزارت اقتصاد بازدید کرد. به گزارش مناصه‌مزایده، پدرام در این بازدید، مدیریت منابع، آشنایی با دستورالعمل‌های جدید بانک، اهتمام در امور مشتریان و تلاش هم‌جانبه بررسنل برای تحقق اهداف تعیین شده را خواستار شد. رییس هیأت مدیره بانک ضمن تقدیر و تشکر از زحمات پرسنل، رعایت نسبت مصارف به منابع، تقویت حساب جاری، بهبود عملکرد دستگاه‌های خودپرداز، فعالیت در راستای حفظ شنبی و سیاست‌های بانک، استفاده حداکثری از ظرفیتهای موجود وتلاش مضاعف برای جذب حداکثری منابع را مورد تأکید قرار داد. وی در این بازدید بیان داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران یکی از اهداف زیربنایی خود را کمک به اقشار آسیب‌پذیر جامعه می‌داند و همواره همه ما وظیفه داریم ضمن تکریم کامل ارباب رجوع، در جذب منابع بیش تر و هدایت آن به سمت محرومین جامعه تلاش کنیم.

بانک سامان به مشتریان وفادار هدیه می‌دهد



هدایای بسته تشویقی بانک سامان به مشتریان فعال وین در ۳ ماهه نخست ۱۳۹۵، در قالب ۳ بیمه‌نامه رایگان و یک بیمه‌نامه دارای هدیه از طریق شعب به مشتریان اهدا می‌شود. به گزارش مناصه‌مزایده، مرضی حسینی‌نژاد، مدیر تحقیقات بانک سامان گفت: با توجه به اطلاع‌رسانی‌های قبلی مقرر شد به دلیل فاصله زمانی تا شروع سری جدید قرعه‌کشی وین در تابستان ۱۳۹۵ به دارندگان وین کارت سامان امتیاز و هدایای وفاداری وتشویقی اهدا کنیم. حسینی‌نژاد افزود: در همین راستا به منظور قدرانی از مشتریان وفادار، ۲۰ درصد از مجموع امتیازات فصل بهار همه مشتریان تا سقف ۱۰ هزار امتیاز به عنوان امتیاز وفاداری، به امتیاز تیر، مرداد و شهریور آن‌ها منتقل خواهد شد. به علاوه مشتریانانی که در دو ماهه اردیبهشت و خرداد ماهیانه بیش از ۴۰۰ امتیاز کسب کرده‌اند نیز مشمول دریافت بسته تشویقی وین می‌شوند که این بسته تشویقی شامل ۳ بیمه‌نامه رایگان تکمیل در مان، ۱ تن سوزی منازل و حوادث منجر به فوت و یک بیمه‌نامه شخص ثالث به ۱۰۰ هزار تومان از مبلغ آن به صورت هدیه از سوی بانک تقیل و به بیمه سامان پرداخت شده، خواهد بود.

هلدینگ بانک تجارت زیر یک سقف



بانک تجارت با همراهی شرکتهای زیر مجموعه خود حضوری فعال در نهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه داشت. به گزارش مناصه‌مزایده، در نمایشگاه بانک و بیمه، بانک تجارت کلیه شرکتهای خود را در سالن ۴۰ نمایشگاه بین‌المللی تهران گردآورده که از جمله بیمه تجارت‌کو به تازگی تأسیس شده، نخستین حضور خود در نمایشگاه تجربه کرد. شرکت مهندسی مشاور، شرکت سیمرغ (متولی کارت‌ها و کیف پول الکترونیک بانک تجارت)، شرکت صرافتی، کارگزاری تجارت، لینک ابر ایران و همچنین نمایندگان مدیریت امور اعتباری و اداره‌های بازاریابی و روابط عمومی از دیگر شرکتهای بخش‌ها وبخش‌های بانک تجارت در نمایشگاه بودند. بیمه تجارت نو با سرمایه پایه ۲۵۰۰ میلیارد ریال علاوه بر ارائه کلیه خدمات بیمه به مشتریان، کارگاه‌های تخصصی مدیریت ریسک و کاهش خطر را در این نمایشگاه برگزار کرد. شرکت کارگزاری بانک تجارت نیز دوره‌های تخصصیال بازار را برای بازدیدکنندگان که با حضور و نفر از نمایندگان شرکت کردند وعلاقه‌مندان این حوزه قرار گرفت. این شرکت همچنین در این نمایشگاه از سطح ارتقا یافته بر نامه معاملات بر خط خود رونمایی کرد.

بانک توسعه صادرات برتر شد



«روابط عمومی و بین‌الملل» بانک توسعه صادرات در یازدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی با رأی هیأت داروان در بخش‌های وب سایت ونسخه موبایلی وب سایت به ترتیب رتبه‌های دوم وسوم را کسب کرد. به گزارش مناصه‌مزایده، در این جشنواره که با حضور و نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اساتید ارتباطات، مدیران کارشناسان روابط عمومی‌های سازمان‌های مختلف بر گزار شد با رأی لوح تقدیر به رییس اداره روابط عمومی و بین‌الملل بانک توسعه صادرات، اقدامات این اداره در بخش انتشارات الکترونیک (وب سایت، نسخه موبایلی وب سایت) بر مرقع تعیین شد. اداره روابط عمومی و بین‌الملل بانک با ارائه مستندات لازم در بخش‌های مختلف این جشنواره شرکت کرده بود که موفق شد در بین روابط عمومی‌های وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، بانک‌ها و شرکتهای دولتی و خصوصی در بخش‌های مد قوام‌مقای برتر را کسب کند.

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده

رایانگار برای چاپی: **emonaqesh@gmail.com** ■ **رایانگار سر دبیر:** **mozaayedeh@gmail.com**

رایانگار بازرگانی: **monaqesh1@gmail.com** ■ **رایانگار تحریریه:** **emonaqesh1@gmail.com**

توزیع: پیاویرسان سبز ■ **پتوگرافی چاپخانه چاپخانه روزنامه جام جم**

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای هشی مستقل خود می باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند،
خیابان ایرانشهر شمالی، روبه روی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،
پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰-۰۲ و ۸۸۴۷۵۷۰-۰۲

فرهنگی اجتماعی

صدور مجوز در نظام روانشناسی اصلاح شود

تأسیس انجمن سالمندی کشور



جلساتی با برخی نمایندگان مجلس و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برگزار شده است اما منابع مالی بیمه و نقشه راه اجرای آن مواردی است که هنوز به اجماع نرسیده است.

این روانشناس بالینی با بیان این که با مرکز پژوهش‌های مجلس و دبیر شورای عالی بیمه مذاکراتی داشتیم، گفت: موضوع بیمه روانشناسی برای ما اهمیت استراتژیک دارد و به‌زیستی از تمام ظرفیت خود در این حوزه باید استفاده کند.

وی با توصیه به اعضای جدید سازمان نظام روانشناسی گفت: خود سازمان نظام روانشناسی به لحاظ سازماندهی و تشکیلاتی باید چابک باشد و خود را بازسازی کند تا شکل سازمانی جدی بگیرد و به لحاظ توان مالی ارتقا یابد. سازمان باید برنامه استراتژیک داشته باشد به‌طوری که همه اعضا بدانند سازمان از کجا می‌خواهد حرکت کند و به کجا برسد. نظام روانشناسی باید برای هر سلیقه و گرایش جای خود را داشته باشد و با تکررگرای و براساس خرد جمعی حرکت کند تا محوری باشد برای سازماندهی روانشناسان و مشاوران کل کشور.

مجتهدی درمورد اختلاف بین سازمان بهزیستی و نظام روانشناسی در خصوص صدور مجوز مراکز مشاوره خاطر نشان کرد: چند ماه است که در حال مذاکره با معاونان مختلف بهزیستی هستیم و صدور فرایند مجوز باید با یک همکاری متقابل انجام شود. مرجع صنفی بخشی از کار را باید انجام دهد که موضوع پروانه اشتغال فرد است و سازمان بهزیستی باید بخش‌های حاکمیتی کار را برعهده بگیرد و در تعامل دوجانبه این کار انجام شود.

وی در زمینه اولویت‌های سازمان نظام روانشناسی ادامه داد: اول از همه صنف روانشناس و مشاور باید یک انسجام برسند تا همه به آن احساس تعلق داشته باشند. در عین حال ذیل این نهاد، سازماندهی شوند و منافع

بدون شک تشکیل سازمان نظام روانشناسی در دهه ۸۰ یک اتفاق خجسته برای جامعه ایران و جامعه روانشناسی کشور است که قدمت فعالیت‌های آن به سال‌های قبل از انقلاب برمی گردد. از سوی دیگر اقبال جامعه ایرانی به موضوعات پیرامون روانشناسی و اعتماد شهروندان به مشاوران در سال‌های اخیر بار مسؤولیت روانشناسان را در قبال مخاطبان که گروه‌های مختلف مردم، اعضای سازمان روانشناسی و دانشجویان این رشته هستند، بیش تر می کند.

به گزارش مهر، در این خصوص علی‌مظاهری، روانشناس و عضو هیأت علمی دانشگاه با اشاره به جایگاه سازمان نظام روانشناسی گفت: نظام روانشناسی باید با بدنه دانشگاهی به ویژه اساتید و دانشجویان این رشته ارتباط مؤثر بیش تری داشته باشد. این مسأله تاکنون حلقه مفقوده این نهاد بوده اما در آینده به صورت جدی باید پیگیری شود.

وی همچنین ناامیدی شغلی دانشجویان رشته روانشناسی را یکی دیگر از نقاط ضعف سازمان نظام روانشناسی دانست و افزود: با وجود ۲۴۰ هزار دانشجوی رشته روانشناسی، هنوز نام روانشناسی نتوانسته از این پتانسیل برای پیشبرد اهداف خود استفاده کند یا برای آن‌ها زمینه اشتغال فراهم کند. در حال حاضر جمعیت کشورمان به سمت سالمندی در حال حرکت است و می‌توان از این موضوع برای اشتغال فارغ‌التحصیلان روانشناسی استفاده کرد. در همین راستا انجمن سالمندی در حال تأسیس است تا بتوانیم نیازهای این قشر رو به تزاید را مرتفع کنیم.

مظاهری با بیان این که استقبال مردم از روانشناسان در سال‌های گذشته به صورت چشمگیری افزایش یافته است، می‌افزاید: نظام روانشناسی وظیفه دارد از این پتانسیل استفاده کند و با تکیه بر توان اعضا برای توسعه خدمات در سطح جامعه اقدام کند، زیرا اخلاقی لازم برای این اقدام در مجموعه نظام روانشناسی وجود دارد که در دوره بعد سازمان باید به آن توجه شود.

بیمه خدمات روانشناسی یک موضوع استراتژیک
حسین مجتهدی، روانشناس و روان درمانگر نیز با انتقاد از مغفول ماندن خدمات سلامت روان در کشور، گفت: در حال حاضر برای بیش تر بیماری‌های جسمی بیمه داریم اما برای سلامت روان و مشاوره هیچ بیمه‌ای وجود ندارد و تنها خدمات بیمه موجود را روانپزشکان دریافت می کنند چون درمان دارویی انجام می دهند. وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای اجرایی شدن بیمه خدمات سلامت روان ادامه داد: رازینی‌هایی از سوی مسؤولان انجام شده



وی ادامه داد: بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی به مراجعه به مراکز درمانی ملکی سراسر کشور می‌توانند یا آرایه کد ملی خود، خدمات درمانی لازم را دریافت کنند. همتی بیان داشت: در حال حاضر، دفترچه‌های درمانی تأمین اجتماعی با شکل جدیدی صادر می‌شود و استفاده از این دفترچه‌ها در مراکز طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی خواهد بود. معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی گفت: در دفترچه‌های جدید درمان نیز اعلام تشخیص بیماری حذف شده است، چرا که این مورد از مسایل خصوصی افراد محسوب می‌شود.

«کیارستمی» نباید به فرانسه می‌رفت

سخنگوی وزارت بهداشت با تشریح جزئیات پرونده درمانی عباس کیارستمی، درباره اظهارات برخی هنرمندان گفت: دوسان مقداری کم‌لطفی می‌کنند. اظهارات اخیر مطلق شأن افراد هنرمند و برجسته نیست.

به گزارش ایسنا، ایرج‌حری‌چی، ضمن رد برخی ادعاها و شایعات، گفت: پزشک معالج وی در بخش خصوصی توسط شخص کیارستمی انتخاب شده است و پزشکی است که همه دوران تحصیلات خود را در کشور سوئیس گذرانده است. مرحوم کیارستمی یک بیماری رودهای داشتند که توسط این جراح در بیمارستان خصوصی جم کولونوسکوپی می‌شوند. اگر چه اولین عمل جراحی وی به دلیل مشکل رودهای بود ولی اعمال جراحی بعدی به دلیل ایجاد عارضه در جراحی اول و نیز التهاب کیسه صفرا انجام شد. جراحی اول و جراحی دوم توسط همین جراح انجام می‌شود ولی جراحی سوم و چهارم توسط جراح دیگری انجام شده است.

ظاهرا کیارستمی تمایل چندانی نداشته که دیگران در جریان بیماری وی باشند ولی بعد از عمل چهارم بود که نیم‌شب وزیر ارشد تماس می‌گیرند و وزیر بهداشت را در جریان وضعیت بحرانی وی قرار می‌دهند، هنگامی که وزیر بهداشت در جریان وضعیت بحرانی بیماری وی قرار گرفتند، همان نیم‌شب تیمی را به بیمارستان اعزام می‌کنند و صبح همان روز هاشمی شخصا با تیمی از متخصصین مجرب کشور متشکل از متخصص جراحی عمومی، فوق تخصص جراحی عروق، متخصص بیهوشی و فلوئسکپی‌ای‌سی‌بو، فوق تخصص ریه و متخصص عفونی در بیمارستان حضور پیدا می‌کنند. همه اعضای تیم درمانی انتخاب شده از پزشکان صاحب‌نام کشور بودند که از آن جمله می‌توان دکترفاضل، دکترظفرقندی و دکتر گویا را نام برد. در طول مدت درمان کیارستمی در بیمارستان خصوصی جم، تمام مسایل درمانی با این گروه چک می‌شد و دستورات پزشکی تحت نظارت همین تیم برای بیمار انجام می‌شد.

حری‌چی درباره سفر کیارستمی به فرانسه و نظر وزارت بهداشت در این باره عنوان کرد: وی با اقدامات انجام شده از بیمارستان مرخص شدند و دوران نقاهت را در تهران و اطراف تهران طی می‌کردند و قرار بود با فاصله زمانی مناسب دو جراحی دیگر برای وی انجام شود، البته در این مسیر درمان، دچار عارضه عفونی دیگری شدند که درمان آنتی‌بیوتیکی لازم انجام شد. روز قبل از اعزام به فرانسه وی دچار تب شدند که با درمان ساده و تخلیه عفونت مشکل او برطرف شد اما وی در آن مقطع با تشویق دوسان خودشان در خارج از کشور، تصمیم می‌گیرند که برای ادامه درمان به فرانسه سفر کنند البته دو بار با هاشمی مشورت می‌کنند که یک بار آن در دفتر هاشمی و با حضور بهمن کیارستمی و صمدیان بود که در هر دو بار هاشمی به شدت با سفر کیارستمی به خارج از کشور مخالفت می‌کنند حتی وزیر بهداشت پیشنهاد دادند که اگر علاقه‌مندند فرد دیگری بر روند درمانی وی نظارت داشته باشد، اقدامات لازم را انجام دهند. اما کیارستمی با توجه به تمایل خود تصمیم به سفر به خارج از کشور گرفتند و زمانی که وی به فرانسه می‌رفتند، کاملاً هوشریا بودند و این که در روند درمان در فرانسه چه اتفاقی افتاد و در چه بیمارستانی و امکانات تخصصی بستری شدند، مسایلی است حتماً در همین کمیته بررسی و اعلام خواهد شد.

www.monaghesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

نیز باید برنامه‌های مدونی در این موضوع داشته باشد. در حال حاضر روانشناسان زیادی داریم که عضو نظام نیستند اما خدمات خوبی دارند و در مقابل افراد زیادی هم هستند که خدمات باکیفیت آرایه نمی‌دهند اما عضو سازمان نظام روانشناسی هستند بنابراین روند صدور مجوز فعالیت در نظام روانشناسی دارای خللاهایی است که باید اصلاح شود زیرا روایی و پایایی ندارد.

امینی گفت: صدور پروانه فعالیت باید سطح‌بندی داشته باشد و اگر دغدغه مراجعان را داریم باید خدمات خوب آرایه دهیم و پایگاه خودمان را محکم کنیم در حال حاضر خدمات درمانی تحت نظارت روان پزشکان انجام می‌شود در حالی که متولی این امر باید روانشناسان باشند اما وزارت بهداشت معتقد است آرایه خدمات

روانشناسان باید از سوی روان پزشکان تأیید شود در حالی که روان پزشک در حوزه‌ای دخالت می‌کند که تخصصی در آن ندارد به‌طور مثال اگر فردی بخواهد مشاوره پیش از ازدواج بگیرد برای این مسئولیتی تربیت نشده‌اند. البته رویکرد ما روان پزشک‌سنتری نیست و قرار است به عنوان کسانی که خدمات سلامت آرایه می‌دهیم دست در دست هم داشته باشیم اما رویکرد وزارت بهداشت، پزشک محور است.

این روانشناس افزود: برای پیش بردن موزای خدمات روانی به اساتید روانپزشک به ویژه در زمینه بیماری‌های حاد که نیاز به بستری دارند، نیاز است. سازمان نظام روانشناسی نتوانسته از حقوق زیرمجموعه خود دفاع کند و لایمی مؤثری انجام نشده است. همچنین بحث آرایه مجوز مراکز مشاوره باید به دقت پیگیری شود. در حال حاضر سازمان بهزیستی در آرایه مجوزها پیشران عمل کرده است و اگر به تعریف مصوب سازمان نظام روانشناسی برای خدمات مشاوره روان توجه کنیم، می‌بینیم که تعریف‌ها به قدری پهن است که آرایه این خدمات را بی‌ارزش می‌کند. حتی برگزاری روز روانشناس و مراسم ویژه آن برعهده بهزیستی بود. بنابراین باید خدمات خوب سازمان بهزیستی یک الگو برای نظام روانشناسی باشد. همچنین عملکرد سازمان نظام روانشناسی در زمینه مهارت‌افزایی و آموزش به اعضا مورد نقد است. در شرایطی که دانشگاه‌های ما امکانات و اساتید متخصص و اعضای هیأت علمی متجرب به میزان کافی و اختیار ندارند، سازمان نظام روانشناسی هم فقط به برگزاری کارگاه‌ها برای افرادی خاص بسنده کرده است تا ساعتی را به عنوان کارورزی بگذرانند بدون این که یک برنامه مطالعه شده و صحیح وجود داشته باشد. به همین دلیل این طرح با شکست مواجه شد.

حاشیه ورزشی

اتفاقات هفت روز ورزش

از مرگ عروسک فروش تنها تاجنجال گوش شکسته‌ها

قرعه‌کشی لیگ شانزدهم فوتبال، نهایی شدن تعداد سهمیه‌های المپیک، کنار گذاشتن ظریف و میرزاچایپور از تیم المپیک و الیبال و استغای سخنگوی کشتی اتفاقات مهم ۷ روز ورزش را رقم زدند. به گزارش مهر، مهم‌ترین اتفاقات و رویدادهای این هفته رو به پایان عبارت است از:

رکابزنان المپیک ایران معرفی شدند

کمیته فنی فدراسیون دوچرخه سواری شنبه گذشته به پایان نشست دو ساعته و بررسی آخرین وضعیت ۶ رکابزن حاضر در اردوی تیم ملی، تست‌های پزشکی و عملکرد فنی آن‌ها مهدی سپهرانی، قادی مرزبان، روبن معظمی‌گو‌درزی و مریدمورسیدی، رکابزنان را برای حضور در دویش جاده و تایم تریسل بازی‌های المپیک ریمو معرفی کرد. البته از بین این ۴ نفر یک نفر به عنوان ذخیره اعلام شده است.

درگذشت عروسک‌فروش تنها!

ایرج خدری، بازیکن پیشین بسکتبال ایران که چندسالی به دلیل از کار افتادن قوای جسمی‌اش، مشکلات زیادی داشت شنبه در بیمارستان امام حسین (ع) تهران در گذشت. مرحوم خدری چند سالی بود به دلیل مشکلات مالی در یکی از میادین تهران دستفروشی می‌کرد و توجه چندانی به وی نشده بود.

پرونده کسب سهمیه المپیک با ۶۳ سهمیه‌بسته‌شد

فدراسیون دوومیدانی بلاروس رکورد ۷۷،۸۰ پیمان قلعهنویی دو پرتابگر چکش کشورمان در رقابت‌های بین‌المللی این کشور را مورد تأیید قرار دارد. بر همین اساس تعداد سهمیه دوومیدانی کاران کشورمان به ۱۰ سهمیه و کاروان ایران به ۳۳ سهمیه از تقابندار کرد. با توجه به این که ساعت ۲۴ دوشنبه آخرین فرصت برای کسب سهمیه در رشته دوومیدانی بود و به جز آن در دیگر رشته‌ها هم فرصتی برای کسب سهمیه باقی نمانده است، پرونده کسب سهمیه ورزشکاران ایران با کسب ۳۳ سهمیه بسته شد.

قهرمانی فرنگی کاران و سومی آزادکاران در مسابقات نوجوانان آسیا

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان قهرمانی آسیا در حالی یکشنبه در چین تایپه به پایان رسید که تیم کشتی فرنگی ایران با کسب ۶مدال طلا توسط امیدآرامی (۴۲کیلو)، محمدمهرابی(۴۶کیلو)، محمدحسینوند(۵۰کیلو)، محمدرضاخاتری(۵۸کیلو)، حسین‌فروزنده(۶۰کیلو) حسین‌فروزنده(۸۵کیلو) و همچنین یک مدال نقره رضاعدری ۵۴ کیلوگرم و برنزه محمدرضاستیمی در ۶۹ کیلوگرم به عنوان قهرمانی دست یافت. همچنین تیم کشتی آزاد نوجوانان ایران با کسب چهار مدال طلا توسط امیرپرست، محمدرضامرادبانی، ابوالفضل‌هاشمی و مهدی‌هاشمی در اوزان ۸۵، ۷۶، ۵۰ و ۱۰۰ کیلو و همچنین مدال نقره محمدطالبی در وزن ۶۳ کیلو و مدال برنز ابوالفضل‌آرمیده در وزن ۴۲ کیلوگرم و با ۷۵ امتیاز به مقام سومی رسید.

کاراته‌صاحب‌ریس می‌شود

بنابر اعلام معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، انتخابات فدراسیون کاراته ۲۱ مردامه برگزار خواهد شد. در این دوره از انتخابات فدراسیون کاراته، ۲۷ نفر ثبت‌نام کرده‌اند.

استغفا خیرساز در کشتی

علیرضا ضای، مدیر تیم‌های ملی کشتی و سخنگوی فدراسیون، دوشنبه گذشته با نگارش متنی خطاب به رسول‌فرمان‌ریس فدراسیون کشتی از سمت مدیریت‌تیم‌های ملی کشتی آزاد و کشتی فرنگی فدراسیون استعفا کرد. استغفا رضایی در حالی رخ داد که جنجال از شوب در رقابت‌های انتخابی وزن ۱۲۵ کیلوگرم تیم‌لی همچنان با انتقادات تند و تیز پرویزهای ادامه دارد و تیم‌نایندگان مردم آذربایجان شرقی در مجلس شورای اسلامی هم به این سآله ورود کرده‌اند.

امیرعبدینی در فدراسیون فوتبال پست گرفت

مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال امیرعبدینی را به عنوان سرپرست سازمان اقتصادی و بازاریابی فدراسیون فوتبال انتخاب کرد. طبق آیین‌نامه‌ها انتخاب سرپرست کمیته‌ها برعهده ریاست فدراسیون فوتبال است و سرپرست معرفی شده سپس به اعضای هیأت ریسه فدراسیون فوتبال معرفی می‌شود تا پس از تأیید اعضای هیأت ریسه فدراسیون حکم ریاست صادر شود.

معرفی سرپرست برای سازمان لیگ

علی قاضی، دبیر سازمان لیگ در جریان نشست این‌هفته مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال یادآور آن کارکنان سازمان لیگ وی به عنوان سرپرست سازمان لیگ معرفی شد.

قهرمانی شطرنج یازان ایران در مسابقات مدارس آسیا

شطرنج‌یازان ایران با کسب ۶مدال طلا، ۷ نقره و ۶ برنز به عنوان قهرمانی مسابقات شطرنج قهرمانی مدارس آسیا در یخن سریع دست یافتند.

دبیر کل فدراسیون فوتبال تغییر نکرد

اعضای هیأت‌ریسه فدراسیون فوتبال در نشست‌شنبه‌هفته‌یخود، علیرضاشادی را در سمت خود به عنوان دبیر کل این فدراسیون ابقا کردند. همچنین مقرر شد اگر رییس فدراسیون فوتبال صلاح دید، خودش به عنوان سخنگوی این فدراسیون فعالیت کند.

تذکر وزارت ورزش به مدیرمسو خانبی‌ها برای انتخاب‌مدیر عامل

نصرا.. سجادی، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان طی این هفته اعلام کرد که به اعضای هیأت مدیره دو تیم پرسپولیس و استقلال تذکره داده شده که پیش از آغاز فصل جدید رقابت‌های لیگ بر تر، مدیرعامل خود را انتخاب کنند و همچنین تأکید کرد که انجام این کار بر عهده هیأت مدیره است و اگر کاری دست من با وزارت بود، حتماً آن انجام می‌دام.

معرفی ترکیب تیم ملی والیبال برای المپیک با حذف فرهادظریف و سپس میرزاجانپور
راؤول لوانسود، در حالی ترکیب تیم ملی والیبال برای حضور در بازی‌های المپیک ریو را اعلام کرد که نامی از فرهادظریف در میان بازیکنان دیده نمی‌شود. بر این اساس، سعیدمهرموف، مهدی‌مهدوی، سیدمحمدسودی، عادل غلامی، مصطفی‌فرهات، شهرام‌مجمودی، امیرغفور، فرهاد قاضی، حمزه‌زرنسی، محمدجوادمعونی‌نژاد، مجتبی‌میرزاجانپور، میلاعدیادی‌پور و مهدی‌مردی ۱۲ بازیکنی هستند که در ترکیب جدید تیم ملی والیبال قرار گرفته‌اند البته شنبه فدراسیون جهانی نام مجتبی‌میرزاجانپور را از ترکیب تیم ملی ایران حذف کرد تا فهرست نهایی ۱۲ نفره شود.

انصراف پرسپولیس از جام‌شهدا

تیم فوتبال پرسپولیس از حضور در رقابت‌های جام‌شهدا انصراف داد. این رقابت‌ها هفته آینده با حضور تیم‌های پدیده مشهد، ماشین‌سازی و تراکتورسازی تبریز در تبریز برگزار می‌شود. برانکو ایوانکوویچ در رابطه با دلیل این تصمیم گفت که پیش از قرعه‌کشی لیگ انجام شد و دقیق نمی‌دانیم لیگ چه زمانی شروع می‌شود و اولین بازی ما در لیگ با چه تیمی است. ممکن است اولین بازی ما در لیگ با یکی از تیم‌هایی باشد که در جام‌شهدا با آن بازی می‌کنیم!

لیگ‌شانزدهم قرعه‌کشی‌شد

مراسم قرعه‌کشی شانزدهمین دوره رقابت‌های لیگ‌بر تر شنبه‌هفته گذشته با حضور مسؤولان فدراسیون فوتبال و همچنین نمایندگان تیم‌های باشگاهی شرکت‌کننده برگزار شد. بر اساس قرعه‌کشی انجام‌شده، در هفته نخست این فصل از مسابقات پرسپولیس به مصاف سایپا می‌رود و استقلال مقابل نفت قرار می‌گیرد. در سایر دیدارهابی‌قم با صنعت نفت آبادان و سایا‌جامگان باذوب‌آهن دیدار می‌کند. فولاد خوزستان به مصاف ماشین‌سازی می‌رود و تراکتورسازی رو‌روی استقلال قرار می‌گیرد. همچنین گسترش فولاد با پیکان و سایهان اصفهان با پدیده رقابت خواهد داشت. شانزدهمین دوره رقابت‌های لیگ بر تر از ۴ مردامه آغاز می‌شود. طبق قرعه‌کشی صورت گرفته استقلال و پرسپولیس ۲۶ شهرپورماه‌ود هفته ششم این مسابقات برگزار کننده‌دری‌بزرگ پایتخت خواهند بود.

نقل وانتقال‌الات لیگ بر تر

نقل وانتقالات فوتبال برای حضور در لیگ شانزدهم این هفته هم دنبال شده؛ در این هفته ماهان‌رحمانی هافبک فصل گذشته سایپا باقراردادی دو ساله به پیکان رفت. شجاع‌خلیل‌نژاد، گزیننه مورد نظر باشگاه پرسپولیس قراردادش را با تیم سایهان تا پایان فصل نهایی کرد. جوینی‌پور مدافع میانی ۲۷ ساله اهل بزرل، به جمع بازیکنی پوسهان پیوست. بهرام‌شیدی مهاجم‌فصل گذشته تیم‌مس فسجنان با عقد قراردادی به مدت یک فصل به فولاد خوزستان اضافه شد. امین‌جهان عالیان بعد از توافقا و هماهنگی‌های لازم با مسؤولان باشگاه و کادر فنی تیم فوتبال سیاهان، به صورت توافقی از این تیم جداشد و سایر پیشنهادش را بررسی می‌کند.

روز در آزمون سراسری سال ۹۵ رقابت می‌کنند اما آمار برگزاری ما یک میلیون و ۱۴ هزار نفر است چرا که برخی از داوطلبان در چند گروه آزمایشی شرکت کرده‌اند. خدایی با اشاره به این که ظرفیت پذیرش در کنکور امسال ۷۵۰ هزار نفر است اما این رقم هنوز نهایی نشده است، عنوان کرد: سوالات آزمون دو ساعت پس از پایان امتحان بر روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد و کلید سوالات نیز روز یکشنبه پس از ساعت ۸ شب بر روی سایت این سازمان بارگذاری خواهد شد. وی در خصوص اعلام نتایج آزمون سراسری سال ۹۵ گفت: نتایج اولیه در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۰ مرداداعلام خواهد شد و پس از آن داوطلبان اقدام به انتخاب رشته می‌کنند. همچنین نتایج نهایی دهه آخر شهریور اعلام می‌شود.



با حضور مدیر کل پست مازندران و مدیر کل گردشگری استان، پست جام زین کلاردشت در این شهرستان رونمایی شد. به گزارش ایسنا، در سال ۱۳۱۸ هجری شمسی مقارن با اوایل حکومت رضاشاه پهلوی در هنگام پی‌کشی به منظور احداث قصر اجابیت بر فراز گنج‌تپه در روستای اجابیت کلاردشت، مجموعه‌ای شامل اشیا زین، مفرغی و سفالی کشف شد که به گنجینه کلاردشت معروف شد. این جام به عنوان پیشتر اول هنر فلزکاری در دوره هخامنشی بیانگر فرهنگ و هنر پیشرفته منطقه در هزاره اول پیش از میلاد و مجموعه متنوع آن در ارتباط گسترده با مناطق باستانی مارلیک گیلان، حسنلو آذربایجان، سلیک کاشان و لرستان است.

رونمایی از جام زین کلاردشت



رییس سازمان سنجش با اشاره به این که نتایج اولیه کنکور سراسری در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۰ مرداد اعلام می‌شود، گفت: در گروه آزمایشی علوم تجربی بیش‌ترین تعداد داوطلب را داریم

بنابراین ظرفیت پذیرش اندک است. به گزارش تسنیم، ابراهیم‌خدایی در بازدید از روند برگزاری آزمون سراسری سال ۹۵ در دانشگاه تربیت دبیری شهید رجایی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: آزمون سراسری سال ۹۵، چهل و ششمین کنکوری است که در کشور برگزار می‌شود.

وی افزود: کنکور امسال با رقابت داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و علوم انسانی آغاز شد و طبق زمان‌بندی تعیین شده مطابق با نظم و ترتیب خود پیش می‌رود. رییس سازمان سنجش گفت: ۸۶۰ هزار داوطلب در ۵ گروه آزمایشی طی دو

شاعرانه

رسول یونان

اگر تو نبودی

من کاملاً بی‌کار بودم

هیچ کاری در این دنیا ندارم

جن دوست داشتن تو

سخن بزرگان

کوستین بوبین

■ کسی که بتواند کارهای کوچک‌تر را انجام دهد، در کارهای بزرگ‌تر هم کامروا می‌شود، یا برعکس. ای‌جاست و به زیبایی می‌گذرد.

■ خوشن آ ب به کسی که در بیابان مانده، کار آسانی است. هر کسی می‌تواند این کار را انجام دهد. بازارباب راستین، کسی است که به صحرانشینان، ماسه می‌فروشد.

■ هیچ چیز دوام ندارد؛ هیچ چیز تا ابد باقی نمی‌ماند.